
سرمقاله

دوشنبه ۲ آبان 14۰1 * ۲7 ربیع الاول 1444 * ۲4 اکتبر ۲۰۲۲  روزنامه صبح استان * سال بیست و  ششم * شماره 53۲1  
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سرمقاله

درباره ی  کمبود دارو

کودک هفت ساله ی من هم در این موج جدید آنفلوآنزای پاییزی بیرجند، چند روزی 
شده که مریض است. آنقدر بی حال و ضعیف که حتی نای باز کردن در خودرو و 
نشستن برای رفتن به مطب دکتر را هم ندارد. صبح شنبه، سه کلینیک را یکی یکی 
زیرپا گرفته ایم تا بالاخره از میان قیامتی از  جمعیت، به بهشت خلوت تری با بیش از 
پنجاه شصت نفر مراجعه کننده برسیم. عموماً کودک و اکثراً هم دچار همین آنفلوآنزا. 
معاینه و تشخیص و تجویز پزشک و غُرغُر و اخم خانم منشی که شما بیمه سلامت 
هستید و باید از طریق پزشک ارجاع شوید وگرنه هزینه ها آزاد حساب می شود و من، 
در آن دنیای آشوب و نگرانی برای سلامتی فرزندم، سراپا توضیح  شده ام شرایط طوری 
نیست که برای هر کاری، دوباره کاری کنیم و این طرف و آن طرف مراجعه کنیم و پول 
اضافه بدهیم و وقت اضافه تری هم صرف کنیم. قطعی مدام سیستم ها و ازدحام دهها 
نفر در یک سالن چندمتری و سرفه های مدام کودکان و بزرگسالان همه یک طرف، 
 مراجعه به داروخانه و نداشتن داروها هم یک طرف. در ازدحام ... ادامه در صفحه 2

*هرم پور

عکس:  اکبری

نجات جان بیمار، توسط مأموران فداکار پلیس راه طبس 3رفع هر عفونتی نیاز به آنتی بیوتیک ندارد 5  برگشت اعتبارات خراسان جنوبی پذیرفتنی نیست ۲

افزایش 
۲۳ درصدی 
سرمایه گذاری 
خارجی در استان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: از شهریور سال گذشته تا پایان شهریور امسال یک میلیارد و 22۴ میلیون 
دلار حجم سرمایه گذاری خارجی مصوب در استان بوده که 2۳ درصد رشد داشته است. مرتضی ذاکریان در پنجمین نشست 
شورای هماهنگی مدیران واحدهای تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی در استان که با حضور استاندار خراسان جنوبی در محل 
این اداره کل برگزار شد، افزود: در یک سال فعالیت دولت سیزدهم بیش از ۴.2 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی به صورت 
نقدی و غیرنقدی در استان جذب شده است. وی گفت: در این مدت تعداد طرح های سرمایه گذاری خارجی استان از ۱۶ به 2۳ 
طرح رسیده که ۴۰ درصد افزایش یافته است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی عنوان کرد: مجموع درآمدهایی 
که در قانون بودجه امسال برای خراسان جنوبی مصوب شده، هزار و ۷2۶ میلیارد تومان است که ۹۴.۵ درصد تحقق آن را امور 
مالیاتی استان برعهده دارد. وی با بیان اینکه در چند سال گذشته روند رشد درآمدهای مالیاتی خراسان جنوبی نسبت به میانگین 
کشور بالاتر بوده است، افزود: این درآمدها تابعی از درآمد و توسعه یافتگی است که میانگین رشد درآمد مالیاتی کشور ۷۱ درصد 

اما در خراسان جنوبی ۱۱2 درصد است و برای استانی که نیازمند ... مشروح در صفحه 2

  در سال های اخیر و با گسترش روز افزون
شبکه های اجتماعی شاهد آن هستیم که 
برخی افرادسودجو با دام پهن کردن در این 
شبکه ها، کلاهبرداری های گوناگون و 
گسترده ای را برای فریب و سوءاستفاده 
از شهروندان هم استانی به راه انداخته اند. 
به عبارت دیگر گزارش های مکرر پلیس 
فتا گویای آن است که تمرکز اخاذان و 
کلاهبرداران روی این بخش به افزایش 
است که این موضوع باعث فزونی یافتن 
نگرانی ها در جامعه شده است. به همین 
بهانه در گفتگو با سرهنگ الوانی، رئیس 
بررسی  به  جنوبی  خراسان  فتا  پلیس 
آخرین وضعیت جرایم سایبری در استان 
پرداختیم. رئیس پلیس فتا در این گفتگو 
 با بیان اینکه با توجه به افزایش کاربران

فضای مجازی، بر مجرمان این فضا افزوده 
شده، گفت: ... مشروح در صفحه ۳

تهدید جرایم 
مجازی برای اهالی 

خراسان جنوبی

هشدارهای  رئیس پلیس 
فتا، برای افزایش جرایم 

سایبری در  استان

 مدیرکل امور اقتصادی و دارایی: از شهریور
 سال گذشته تا پایان شهریور امسال محقق شد ؛ 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
 موسسه خانه مطبوعات و رسانه های  خراسان جنوبی)نوبت اول(

شماره ثبت:85     شناسه ملی: 14003081784       شناسه آگهی: 1398652

بدینوسیله از اعضای محترم اصلی خانه مطبوعات و رسانه های خراسان جنوبی دعوت می شود در مجمع 
عمومی عادی سالیانه این موسسه که روز دوشنبه 1401/08/16 از ساعت10 الی 12 به صورت الکترونیک 

از طریق سایت خانه مطبوعات به آدرس khanehmatbooat.ir  و همزمان با دیگر استان ها 
برگزار می شود شرکت فرمایند.

دستور جلسه: -  ارائه گزارش سالانه -  انتخاب بازرسان برای مدت یک سال

بر این اساس، اعضای اصلی خانه مطبوعات استان  که برای انتخاب بازرسان کاندیدا هستند 

از روز دوشنبه 1401/8/2 لغایت روز دوشنبه 1401/8/9 مهلت دارند با مراجعه به سایت

 khanehmatbooat.ir  و ورود  با نام کاربری خود برای ثبت نام اقدام فرمایند. ثبت آرای اعضا نیز 

از طریق سایت مذکور در تاریخ 1401/08/16 با استفاده از نام کاربری و رمز عبور قابل انجام است.

اعضای محترم همچنین می توانند اطلاعات دیگر اعم از نحوه برگزاری، زمان انصراف از نامزدی، اسامی کاندیداهای 
بازرسی و... را در سایت خانه مطبوعات به نشانی ذکر شده دنبال فرمایند.

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی - هیئت مدیره خانه مطبوعات خراسان جنوبی

مزایده عمومی 
شرکت بازرگانی کیازر تجار آکام در نظر دارد:

 یک مجتمع تجاری و اداری واقع در خیابان هفت تیر ۸ - پلاک ۲۸ که ساختمان 

متشکل از مغازه، انبار، ۲ طبقه اداری- تجاری روی مغازه، سال ساخت ۱۳۹۸

 متراژ 6۲/5 - زیربنا ۲۳0 متر به مزایده گذارد.

قیمت شروع مزایده از ۱.۹00.000.000 ) یک میلیارد و نهصد میلیون( تومان آغاز و 

آخرین مهلت تحویل پاکت 4/ ۸/ ۱40۱ 

زمان  بازگشایی پاکت 5/ ۸/ ۱40۱ ساعت کاری ۸ الی ۱5 

آدرس دفتر : بیرجند - طالقانی ۲ - مجتمع تجاری آلما - طبقه ۲ - واحد ۲06

شرکت بازرگانی کیازر تجار آکام

نمایندگی فروش 
پکیج و رادیاتور ایران رادیاتور

    

آدرس: خراسان جنوبی، بیرجند، خیابان انقلاب، نبش انقلاب1  
09155618398 - 05632237077   

به ما دلگرم باشید

هم استانی های عزیز، با توجه به وزش باد در روزهای اخیر، برای جلوگیری از خطرات احتمالی 

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبیو گازگرفتگی نسبت به بازدید و اطمینان از وجود کلاهک های دودکش اقدام فرمایید.

خیـابان قدس - تقاطع عـدل

همـراه:  09153619455

صدور ویژه بیمه نامه بدنه برای خودروهای با ارزش  بالای500 میلیون تومان

هجران ابدی و غم از دست دادن عزیز سفر کرده مان

 شادروان سمیه اکبری  )کارمند فقید دانشگاه علوم پزشکی(
 هنوز بر قلب هایمان سنگینی می کند و جز پناه بردن به مشیت الهی و طلب 
غفران برای آن زنده یاد چاره ای نیست. پنجمین سالگرد درگذشتش را با 

ذکر فاتحه ای گرامی می داریم. روحش شاد و یادش گرامی

خانواده های: رضایی، اکبری

نیازمند  تعدادی نیروی کار

  )تمام وقت حتی روزهای تعطیل (
 برای کار در فروشگاه قنادی خوشه هستیم. 

مراجعه حضوری     بین مدرس 18 و 20 

خانم سمیه ابراهیم زاده 
فرزند مرحوم حاج غلامرضا ابراهیم زاده

 موفقیت شما را در تألیف کتاب 

سرطان دهان :
ضروریات و مارکرهای بالینی

 که باعث شادی روح پدر مرحوم تان شد، صمیمانه 
 تبریک عرض می نماییم. موفقیت روز افزون تان را 

در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی از خداوند منان مسئلت داریم.

مادر، برادران و خواهرت

سردار سرتیپ دوم ستاد حسین دهکی
انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت 

فرمانده مرزبانی استان خراسان جنوبی
 که نشان از تدبیر، تعهد، لیاقت و سوابق ارزنده خدمتی شما 

می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند سبحان 
سربلندی و توفیق روز افزون تان را در مسئولیت جدید خواستاریم.

اسدالهی - مدیرعامل شرکت راهسازی گیتی گستر خاوران

جناب آقای  حاج حسین دستگردی
مدیر محترم حج و زیارت استان  خراسان جنوبی

سید محمد حسین زینلی
مدیر عامل شرکت کویرتایر

انتصاب ارزشمند که حاصل درایت، شایستگی و توانمندی 
 اجرایی جناب عالی می باشد، صمیمانه تبریک عرض   می نمایم.

 توفیق و سربلندی روز افزون شما را از درگاه بلند خالق 
سبحان آرزومندم.



2
دوشنبه ۲ آبان  ۱۴۰۱ * شماره  53۲۱

 ۹ مرکز خرید توافقی زرشک در خراسان جنوبی فعال است

مهر- مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی گفت: ۹ مرکز خرید توافقی زرشک در پنج شهرستان استان 
فعال است. سید حسن رضوی  اظهار کرد: تاکنون 5۰۰ تن زرشک تازه از کشاورزان خراسان جنوبی 
خریداری شده است. وی افزود: امسال اقبال کشاورزان از خرید توافقی زرشک مطلوب بوده است.

درباره ی کمبود دارو

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( در ازدحام دوباره ی جمع منتظر 
در داروخانه، خانم دکتر مسئول داروخانه با مهربانی و تواضع 
از یکی یکی منتظرین عذرخواهی می کند که داروهای آنتی 
بیوتیک کودکانشان را ندارد و با تأکیدی همراه با ناراحت بر اینکه 
نه تنها داروخانه ما، بلکه هیچ کجا ندارند، محترمانه بدرقه مان 
می کند. دوباره باید برگردیم و از پزشک بخواهیم که داروی 
جایگزین بنویسد. دوباره صف، دوباره انتظار و ازدحام جمعیت 
و دوباره نگرانی. از سه داروی نوشته شده برای فرزندم، یکی 
اصلًا موجود نیست و به جای  دو تای دیگر باید از جایگزین 
مثلًا شربت یا قرص استفاده کنم. آموکسی سیلین، آزیترومایسین، 
سفکسیم، سفالکسین و کوآموکسی کلاو تقریباً یا در داروخانه ها 
نیست یا به سختی پیدا می شود.  مشاور رئیس سازمان غذا و 
دارو  گفته:» برنامه ریزی تأمین آنتی بیوتیک در سال های گذشته 
عمدتاً مبتنی بر تولید داخل بوده و امسال نیز روال به همین شکل 
بود اما به دلیل افزایش مصرف آنتی بیوتیک در نیمه اول سال 
۱۴۰۱ و الگوهای تجویز نادرست آنتی بیوتیک برای کودکان، 
دچار کمبود این دارو در سطح عرضه شدیم.   تولیدکنندگان 
آنتی بیوتیک هم نتوانستند در زمان مناسب به تعهدات خود 
عمل کنند.« اما این ماجرا، رُخ واقع بینانه تر دیگری هم دارد که 
ظاهراً این حضرت آقای مسئول تمایلی به واکاوی و توضیحش 
ندارند: »کاهش تولید توسط برخی شرکت های دارویی به دلیل 
مقرون به صرفه نبودن تولید به خاطر عدم مجوز افزایش قیمت 
داروهای آنتی بیوتیک.« یک سؤال مهم: چرا چنین تعرفه گذاری 
انجام شده؟ و آیا یک عقل کُل در آن بالا نبوده که پیامدهای 
چنین تصمیم و ضربه ی مهلکش بر پیکره ی سلامت مردم  
را پیش بینی کند؟ یکی دو روز قبل که رئیس محترم دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند در اقدامی شایسته از مردم به خاطر کمبود 
دارو عذرخواهی کردند، بحث تحریم، تغییر سیاست های ارزی 
و تعرفه گذاری را از عوامل اصلی این ماجرا ذکر کرده بودند. 
حضرات مسئولین؛ من به فدای این عذرخواهی ها و تلاش های 
شما بروم. اما؛ کدام خانواده است که پر و بال زدن فرزندش مقابل 
چشمهایش را ببیند و نگران و ناراحت نباشد. بخدا فرزندان ما هم 
مریض می شوند. بخدا ما خانواده هایی هستیم که هیچ راهی 
جز همان راه رسمی پیدا کردن دارو از داروخانه را یاد نگرفته ایم. 
بخدا آنقدر جیب هایمان پُر نیست که بتوانیم جان عزیز بچه 
هایمان را از بازار آزاد به بهای یک داروی نایاب بخریم و نجات 
بدهیم. بخدا در این روزهای بدحالی مردم، اینچنین چیزهایی 
که بوی تعفن سوء مدیریت از آن می آید، حال همه ی ما را 
بد می کند.بخدا با بدقولی ها و وعده ها در حوزه ی اقتصاد و 
بدبختی های مکرر حاصل از تورم  اگر بشود کنار آمد، شما را به 
جان ننه باباهایتان با مقوله ی سلامت و بهداشت مردم و بچه 
هایشان اینطور »سوءمدیریت بازی« نکنید. مسئولین محترم 
دانشگاه علوم پزشکی استان؛ عمق درک و محبت شما دیدیم و 
ممنونیم که در نهایت تواضع، عذرخواهی فرمودید. اما لطفاً گلایه 
ی سخت مردم نجیب خراسان جنوبی را هم از این شرایط به 
گوش مقامات بالا برسانید و بفرمایید که ما هم جان بچه هایمان 

را دوست داریم.

)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 
s.hossein.haram�@ ۰۹3۰۴۹۴383۱ یا اینستاگرام

poor.m   ارسال بفرمایید(

دستگاه »MRI« تا اسفند امسال سرمقاله

در طبس مستقر  می شود

شبستان- رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: طبق 
پیگیری های صورت گرفته، مقرر شده دستگاه MRI تا اسفند 
ماه ۱۴۰۱ در شهرستان طبس برای کمک به رفع اندکی از 
مشکلات بهداشت و درمان این شهرستان مستقر شود. محمد 
ویژه  فرماندار  و  استاندار  معاون  با  دیدار  در  میرزایی  موسوی 
طبس گفت:  برابر پیگیری های دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، 
استانداری خراسان جنوبی و نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی در حوزه بهداشت و درمان اقدامات خوبی صورت گرفته 

که مردم از برکات آن بهره مند شده یا خواهند شد.  
علی اکبر رحیمی، فرماندار ویژه طبس در این دیدار عنوان کرد: 
تسریع در روند اجرای توسعه ساختمان بیمارستان و تامین پزشک 
متخصص و عمومی و سایر تخصص های مورد نیاز شهرستان از 
خواسته های به حق مردم و مسئولان در شهرستان طبس است 
و انتظار داریم دانشگاه علوم پزشکی با وسعت دید بیشتر نسبت 
به حوزه وسیع و پراکنده شهرستان درصدد رفع نیازمندی های 

بهداشت و درمان شهرستان باشد.

عملیات آسفالت گرم 

محور  فردوس - گناباد پایان یافت  

جم- سرپرست اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای فردوس، از 
اتمام عملیات آسفالت گرم محور فردوس گناباد خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای، محمد 
اعتمادی مقدم  افزود: در راستای افزایش ارتقای ایمنی و نگهداری 
رفاه حال کاربران  به منظور  و  محورهای مواصلاتی فردوس 
جاده ای، عملیات آسفالت گرم محور فردوس - گناباد  اجرایی  شده 
است. وی تصریح کرد: این پروژه به طول ۴ کیلومتر و به صورت 
پیمانی و در مهر ماه سال جاری اجرایی گردید. وی اظهار کرد: از 
اولویت های مهم این اداره، روکش آسفالت در محورهای اصلی و 
روستایی است که نیاز به روکش و ماسه آسفالت دارد و با اجرای این 

گونه عملیات افزایش طول عمر جاده را خواهیم داشت.

ایرنا - مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
جنوبی گفت: از شهریور سال گذشته تا پایان 
میلیون   ۲۲۴ و  میلیارد  یک  امسال  شهریور 
مصوب  خارجی  سرمایه گذاری  حجم  دلار 
در این استان بوده که ۲3 درصد رشد داشته 
نشست  پنجمین  در  ذاکریان  مرتضی  است. 
تابعه  واحدهای  مدیران  هماهنگی  شورای 
که  استان  در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت 
محل  در  جنوبی  خراسان  استاندار  حضور  با 
این اداره کل برگزار شد، افزود: در یک سال 
میلیون   ۴.۲ از  بیش  سیزدهم  دولت  فعالیت 
دلار سرمایه گذاری خارجی به صورت نقدی و 
غیرنقدی در استان جذب شده است. وی گفت: 
سرمایه گذاری  طرح های  تعداد  مدت  این  در 
به ۲3  از ۱۶  جنوبی  خراسان  استان  خارجی 
طرح رسیده که ۴۰ درصد افزایش یافته است. 
دارایی عنوان کرد:  اقتصادی و  امور  مدیرکل 
مجموع درآمدهایی که در قانون بودجه امسال 
برای خراسان جنوبی مصوب شده، هزار و ۷۲۶ 
میلیارد تومان است که ۹۴.5 درصد تحقق آن 
را امور مالیاتی استان برعهده دارد. وی با بیان 
اینکه در چند سال گذشته روند رشد درآمدهای 
مالیاتی خراسان جنوبی نسبت به میانگین کشور 
بالاتر بوده است، افزود: این درآمدها تابعی از 
درآمد و توسعه یافتگی است که میانگین رشد 

درآمد مالیاتی کشور ۷۱ درصد اما در خراسان 
که  استانی  برای  و  است  درصد  جنوبی ۱۱۲ 
نیازمند توجه و نگاه ویژه است، چالش بزرگی 
است. ذاکریان گفت: در زمینه مولدسازی اموال 

مازاد دولت در چند سال گذشته ۱۷ ملک به 
ارزش ۲8 میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان را به 
فروش  جاری  سال  در  اما  رساندیم  فروش 
۲۰۰ میلیارد تومان اموال مازاد را برای استان 
مصوب کردند که تحقق آن غیرممکن است. 
وی بیان کرد: این در حالی است که خراسان 
جنوبی استانی کمتر توسعه یافته است از طرفی 
مراجعات زیادی از سوی دستگاه های اجرایی 

برای واگذاری مکان ارائه خدمت به مردم داریم 
رقم  استانداری  پیگیری های  با  است  نیاز  که 
مصوب فروش اموال تملیکی برای استان ما 

کاهش یابد.

استاندار هم با اشاره به اهمیت جذب منابع ملی 
گفت: درصورت جذب منابع ملی و جذب سرمایه 
گام  استان  پیشرفت  راستای  در  گذار می توان 
برداشت. قناعت افزود: در صورتی که گمرک 
استان فعال باشد و مجوز های مختلف سرمایه 
گذاری اخذ شود، می توان به آینده استان امیدوار 
بود. وی با اشاره به املاک تملیکی نیز گفت: 
با  بتوانیم  تا  شود  برآورد  هزینه ها  میزان   باید 

پیگیری مشکلات املاک تملیکی را حل کنیم 
و در این راه می توان از ظرفیت سوله ها و سایر 
دستگاه های اجرایی استفاده کرد. استاندار با بیان 
اینکه سرمایه گذاری اهمیت بسزایی در اقتصاد 
دارد، گفت: توسعه در گرو تغییر نگاه هاست و باید 
در استان مدیران با پیگیری های مداوم به دنبال 

جذب سرمایه گذار و اخذ مجوز باشند.
قناعت افزود: بانک ها نیز در مقوله سرمایه گذاری 
نقش تعیین کننده ای دارد و بعضی از بانک ها 
اند .  داشته  راستا  این  در  خوبی  همکاری های 
وی در خصوص بورس نیز گفت: اهداف اصلی 
همه کشور ها رسیدن به توسعه اقتصادی بزرگ 
و رشد صنایع بزرگ درآمدهاست لذا باید افراد 
فعال در بورس آگاه و با اطلاعات باشند و یا 
زیرمجموعه افراد آگاه قرار بگیرند. قناعت با اشاره 
به درآمد های مالیاتی گفت: پرداخت به موقع 
باید برای  مالیات از موضوعات اصلی است و 
مردم اهمیت پرداخت مالیات تشریح و فرهنگ 
سازی شود و در مقابل نیز در تعیین مالیات و 
تخفیف ها نیز باید دقت و توجه شود تا موجب 
رضایتمندی مردم شود. وی در خصوص تحقق 
رشد اقتصادی 8 درصد نیز گفت: در سال ۱۴۰۱ 
باید به رشد اقتصادی 8 درصد برسیم که نقش 
اداره کل اقتصادی و دارایی و دستگاه های تابعه 

آن بسیار مهم است.

ایرنا- معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: نقد همیشگی ما از مدیران قبل این بود 
که چرا اعتبارات استان برگشت می کند لذا تکرار این 
در نشست  اشرفی  نیست. جواد  پذیرفتنی  موضوع 
کمیته استانی بند الف تبصره ۱8 قانون بودجه افزود: 
برگشت پول و اعتبار نوعی خیانت محسوب می شود. 
وی گفت: براساس گزارش وزارت کشور، خراسان 
جنوبی در حالی تا پایان شهریور امسال رتبه بیستم 
جذب اعتبارات تسهیلات تبصره ۱8 را کسب کرد که 
استان های قزوین، فارس، خراسان شمالی و سیستان 
و بلوچستان بهترین عملکرد را در این حوزه داشته اند.

معاون استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه براساس 
اظهارات وزیر امور اقتصادی و دارایی، برخی بانک ها 
 مانع توسعه است و باید رویه های خود را عوض کند ،

افزود: دلایل نبود جذب حداکثری اعتبارات توسط 
دبیرخانه شناسایی و در جلسات آتی ارائه شود تا در 
صورت کوتاهی احتمالی گزارش آن به رئیس جمهور 
ارسال شود. وی تصریح کرد: خط قرمز دولت جذب 
تسهیلات تبصره ۱8 قانون بودجه است لذا در این 
رابطه هم عملکرد مدیران دستگاه های اجرایی و هم 

نظام بانکی استان رصد می شود.
با حضور استاندار و  اشرفی گفت: در جلسه ای که 
نهاد  در  کمیسیون کشور  بانک های عضو  رؤسای 
در  دولت  عالی  مقام  برگزار شد،  ریاست جمهوری 
استان از تلاش های شبکه بانکی استان تقدیر کرد 
و برخی گلایه ها نیز توسط اینجانب مطرح شد. وی 
با بیان اینکه مصوبات کمیته استانی تبصره ۱8 برای 
بانک ها لازم الاجراست، اظهار کرد: نگاه ما در جذب 

اعتبارات باید فراتر از وظیفه اداری و در راستای رشد 
اقتصادی استان و منطقه خراسان جنوبی باشد.

خراسان  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
جنوبی، ۲8 شهریور ماه از جذب 8۲ درصد تسهیلات 
بند “الف” تبصره ۱8 قانون بودجه در استان خبر داد 
و گفت: تلاش ما این است که تا پایان شهریور ماه 
جذب حداکثری را داشته باشیم. وی افزود: ۲ هزار و 
88۶ طرح به مبلغ ۲ هزار و ۲۲۷ میلیارد تومان و 
با اشتغالزایی ۹ هزار و 8۰۰ نفر به دبیرخانه و کمیته 

استانی ارسال شده و مورد بررسی قرار گرفته است.
اشرفی گفت: تاکنون از این مقدار، تسهیلات مربوط به 
هزار و ۱۰۴ طرح به مبلغ ۶۰۲ میلیارد تومان پرداخت 
شده و کل تسهیلات اختصاص یافته به استان مبلغ 

۷۴۴ میلیارد تومان بوده است. 

تسهیلات تبصره ۱8 قانون بودجه کشور که از سال 
۱۴۰۰ برقرار شده، جزو اقداماتی محسوب می شود که 
با هدف ایجاد رونق تولید برای طرح های تولیدی و 

سرمایه گذاری اشغال آفرین در نظر گرفته شده و از 
جمله مهمترین ابزار ایجاد و حفظ اشتغال در استان ها 

است. 

سرمایه گذاری خارجی در خراسان جنوبی ۲۳ درصد افزایش یافت

 برگشت اعتبارات خراسان جنوبی پذیرفتنی نیست

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان:

آگهي دعوت مجمع عمومي عادی به طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شركت صندوق حمايت از توسعه 
بخش كشاورزی شهرستان فردوس )سهامي خاص( ثبت شده به شماره: 1178 شناسه ملی 14003462061

به اطلاع کليه صاحبان سهام شرکت صندوق حمايت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان فردوس )سهامی خاص( مي رساند، جلسه 
 مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شرکت مذکور راس ساعت 9 و 10 صبح روز سه شنبه 17/ 08/ 1401 
سالن جلسات مديريت جهاد کشاورزی شهرستان فردوس واقع در بلوار امام رضا )ع( برگزار مي گردد. بدينوسيله از تمامی سهامداران و 
نمايندگان قانونی صاحبان سهام دعوت به عمل می آيد با در دست داشتن معرفی نامه از تشکل خود )برای اشخاص حقوقی( و يا در 

دست داشتن کارت شناسايی معتبر )برای اشخاص حقيقی( در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند.
الف: دستور جلسه مجمع عمومی عادي به طور فوق العاده 1( استماع گزارش هيئت مديره، بازرسان قانونی و حسابرس شرکت 
درخصوص عملکرد شرکت برای سال مالی منتهی به 1400/09/30. 2( بررسي وتصويب صورت های مالی)ترازنامه و حساب سود و 

 زيان( شرکت برای سال مالي منتهي به 1400/09/30. 3( بررسی و تصميم گيری در خصوص نحوه تقسيم سود ساليانه شرکت.
4( بررسی و تصميم گيری در خصوص پرداخت پاداش اعضای هيئت مديره، مديرعامل و کارکنان شرکت. 5( بررسی و تصميم گيری 
در خصوص حق الزحمه بازرس. 6( تعيين حق حضور در جلسات اعضای هيئت مديره. 7( انتخاب بازرسان قانونی شرکت. 8( انتخاب 

حسابرس. 9( تعيين روزنامه کثيرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت. 10( بررسی و تصويب آيين نامه معاملات. 11( بررسی و 
تصويب دستورالعمل تنخواه گردان.

ب : دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: 1( بررسی و تصويب نقل و انتقال سهام.
ضمناً گزارش صورت های مالی شرکت و گزارش هيئت مديره و بازرسان برای ارائه به سهامداران محترم دردفتر صندوق آماده مي باشد.

هيئت مديره شركت

آگهی حق تقدم شركت صندوق حمايت از توسعه بخش كشاورزی شهرستان فردوس )سهامی خاص( 
ثبت شده به شماره 1178 و شناسه ملی 14003462061

در اجرای ماده 169 لايحه اصلاحی قانون تجارت، به اطلاع تمامی سهامداران شرکت صندوق حمايت از توسعه بخش 
کشاورزی شهرستان فردوس)سهامی خاص( ثبت شده به شماره 1178 می رساند، با عنايت به مصوبه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ 1398/10/28 و تفويض اختيار عملی نمودن افزايش سرمايه به هيئت مديره با رعايت ضوابط مندرج 
در مصوبه مجمع عمومی فوق العاده درخصوص سلب حق تقدم بخشی از سهام جديد، نظر به اينکه مقرر است سرمايه 
شرکت از مبلغ 29،997،980،000 ريال به مبلغ 100،000،000،000 ريال منقسم به 10،000،000 سهم ده هزار 
ريالی با نام و از طريق آورده نقدی افزايش يابد، لذا از کليه سهامداران محترم شرکت درخواست می شود حداکثر در 
مدت 60 روز از تاريخ نشر اين آگهی طبق ماده 167 لايحه اصلاح قانون تجارت نسبت به دريافت برگه شرايط لازم 
عضويت و واريز وجه سهم خريداری شده بر مبنای طرح تاسيس استفاده نمايند و مبلغ رسمی خريد سهام را به 
حساب سپرده شماره 1-1614568-211-4003 اين شرکت نزد بانک توسعه تعاون شعبه فردوس واريز و اصل فيش 
مربوطه را به دفتر شرکت واقع در شهرستان فردوس بلوار شهيد بهشتی- چهارراه جانبازان-پايين تر از اداره بهزيستی 

به کد پستی 9771867543 تسليم نماييد. 
شركت صندوق حمايت از توسعه بخش كشاورزی شهرستان فردوس

32 44 66 66 
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اولين قاليشويی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق كشور

صاف صاف
لول   لول  قاليشويي و مبل شويي ايـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

32قاليشويی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتيک
دارای رتبه ممتاز از اتحاديه مربوطه

به اطلاع همشهريان عزيز می رساند:   ختم كلام ا... مجيد
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد   و عواید آن صرف بیماران سرطانی

   صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خيريه  هيئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

با دستی از جنس سپيده ،غبار اشک از چشمی بشوييم.از نيازمندان دستگيری كنيم.

* مشاوره در خصوص خريد ملک
تمامی امور مربوط به اخذ و انتقال سند

 و پایانکار از اداره های مربوطه انجام می شود.
آدرس: غفاری ۱۴ - روبه روی بیمه معلم

مدیریت: سید سعید قطبانی     ۰۹۱۵۳۶۱۷۴۷۶ - ۳۲۰۴۱۳۰۲ 

خرید، فروش
رهن و اجاره
کارشناسی، پیمانکاری
نقشه برداری

ايزوگام سليمانی 
خيابان ارتش، تقاطع

 صياد شيرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان 04

32220034
09151605216

۱۰ سال ضمانت و بیمه ایران



3
دوشنبه ۲ آبان  ۱۴۰۱ * شماره  53۲۱

تکمیل پردیس پارک علم و فناوری خراسان جنوبی نیازمند ۶۳ میلیارد تومان است

ایرنا- رئیس پارک علم و فناوری گفت: برای تکمیل پردیس اصلی پارک علم و فناوری استان به ۶3 میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. محمدرضا ناصری در شورای برنامه ریزی و 
توسعه خراسان جنوبی اظهار کرد: فاز نخست پردیس اصلی پارک علم و فناوری استان در جوار دانشگاه بیرجند در دست اجراست که ساختمان اصلی این مجموعه از ۷۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی برخوردار است. وی عنوان کرد: درخواست داریم که از محل اعتبارات استانی به مجموعه ما کمک شود تا روند اجرای زیرساخت های پردیس پارک شتاب بگیرد.

*بیمارستان مهرشهر، کتابخانه مرکزی 
استان و مجتمع فرهنگی بلوار ناصری، 
باغ موزه دفاع مقدس بلوار صیاد از پروژه 
های اولویت دار استان در جذب اعتبار 
جمهور  محترم  ریاست  دوم  سفر  در 
به استان می باشد. از معاونت محترم 
عمرانی استانداری خواهشمندیم پیگیر 
طرح این موضوعات و اخذ بودجه برای 

این موارد را بفرمایید .

 *باسلام واحترام. از متولیان دستگاه های
طویل و عریض فرهنگی که اهمیتی 
به خواسته نمازگزاران...بیرجند مبنی بر 
ساماندهی وضعیت نماز جماعت آنجا 
نمی دهند نباید انتظار حل معضلات 

فرهنگی و اجتماعی کلان را داشت.

 * به نظر من به جای هزینه های اضافی
 در خیابان ها و پیاده روها ، هزینه را صرف
 لوله کشی قدیمی آب وفاضلاب خیابان

 مدرس کنید که دائما به علت فرسودگی 
لوله ها قطعی آب نداشته باشیم.

* باسلام. تمام کسب وکار در روستای 
توجیه  نوغاب بخش مرکزی درمیان 
اقتصادی دارد تراکنش جمعیتی نوغاب 
درمیان از نقاط شهری این شهرستان 
نقاط  از  اینکه  به  توجه  با  رفته  فراتر 
پرتراکم می باشد ۱۱روستای اقماری 
اطراف نوغاب ارزاق روزمره خودرا از این 

روستا تامین می کنند.

 * دوست عزیز کارمند رسمی در روزنامه
شما عنوان کرده که سختی کشیده برای 
 استخدام و این رو دلیل تبعیض بین
 نیروهای شرکتی و رسمی استان دانسته

می دونید فلسفه به وجود آمدن بخش 
 خصوصی چیه؟ من بهتون میگم ، کاری
  ندارم شانس آوردی و تو یک بازار رقابت

و  شمار  انگشت  رقبای  با  انحصاری، 
یا دلایل مختلف دیگه جذب سازمان 
اما  شدی،  رسمی  کارمند  عنوان  به 
خدمت،اینقدر  حین  در  هاتون  بعضی 
نیمتون  و  دوقورت  که  نکردین  کار 
ما  داشتید  عنوان  و  بوده  باقی  هم 
نمی  کسی  و  هستیم  رسمی  کارمند 
تونه با ما کاری بکنه که مسئولین رو 
بر این داشتید تا برای مقابله با شماها 
و این تفکرات جاهلانه و برای تحت 
جهت در  کارمندان  دادن  قرار   فشار 
  کار کردن،نظام خصوصی سازی رو بیارن
  تا از این طریق بتوانند مجموعه رو تحت

برخی  باشن،  داشته  خودشون  کنترل 
 همکار رسمی تو ادارات دست به سیاه
  و سفید نمی زنن،نه که نخوان ، نه، متاسفانه

یاد ندارن کار بکنن،بخش خصوصی کار 
می کنه و به نام رسمی تمام می شه.

* کسی هست تو مسئولین شهر ما یه 
سفر به خارج از کشور داشته باشد و یک 
زعفران  وضعیت  خصوص  در  آماری 
آبروی  کنید  باور  باشد.  گرفته  ایران 
انسان می ره که در کشورهای اروپایی 
زعفران ایران و منطقه ما را خوب نمی 
دانند و به دنبال زعفران اصل افغانستان 
 هستند. این در حالی است که عده ای 
پیاز  بیرجند  همین  در  طلب  منفعت 
زعفران را که سرمایه استراتژیک ماست 
و  آفرین  کردند.  قاچاق  افغانستان  به 
صد آفرین به همه آنهایی که در سال 
های قبل باید از این سرمایه حراست 
می کردند و نکردند و در خواب غفلت 
و  استان  به  سنگینی  ضربه  همچین 

مردمش زدند . خدا از شما بگذرد

وام  اگر کسی  بپرسید  مسئولین  از   *
نتواند  و  باشد  داشته  لازم  ضروری 
پارتی جور کند و گردش حساب هم 
نداشته باشد چه کار باید بکند و به کجا 
مراجعه نماید . لطفا مسیری تعریف شود 
که مردم بتوانند با استقراض از دولت 
نیازهای ضروری خود را در این سختی 
روزگار تامین کنند تا پیش زن و بچه 
شان شرمنده نشوند. خدا به هیچکس 
ندهد که اشک فرزندانش را ببیند و نتواند 
حداقل های لوازم مدرسه را تهیه کند تا 

فرزندش پیش دوستان شرمنده نباشد.

* آوا در خصوص انتظار سرمایه گذاری 
افاغنه در استان واقعا چه توقعاتی دارید 
حیف یک ریال که در بیرجند سرمایه 
گذاری شود! می دانید چرا؟ کارمندان 
ادارات در بیرجند تنگ نظر، خود شیفته، 
بدون تخصص، با بهره هوشی بسیار 
پایین هستند که سرمایه گذار با اولین 
برخورد فرار می کند کارمندی که فکر 
می کند باید نوکر دولت باشد و دنبال 
منافع دولت نمی شود کار کرد در صورتی 
که دولت و کل کارمندانش باید نوکر 

ملت بخصوص نوکر کارآفرین باشند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

اولویت های اثر گذار
شورای فرهنگ عمومی 

در خراسان جنوبی

عدالت فرهنگی، سبک زندگی و نشاط 
اجتماعی گویا 3  اولویت دولت در حوزه 
هایی  اولویت  است،  عمومی  فرهنگ 
که اگر به هر کدام از آنها توجه شود 
ایجاد کند.  تواند در استان تحول  می 
های  سال  در  یعنی  فرهنگی  عدالت 
قبل اعتبارات استانی ما در حوزه فرهنگ 
اصلا قابل مقایسه با سایر استان ها نبوده 
است و حوزه فرهنگ بر خلاف خیلی 
از استان های در تب زیرساخت ها می 
سوزد. بحث نشاط اجتماعی هم که سال 
هاست در استان فریاد زده می شود اما 
گویا همین که یک کلمه نشاط در آن 
وجود دارد مخالفان زیادی دارد. حالا که 
دولت آقای رئیسی به این جمع بندی 
رسیده است امیدواریم توفیق ویژه ای 
در این خصوص داشته باشند. توجه به 
فرهنگ عمومی سال هاست در استان 
ما فراموش شده و بسیاری از موارد فقط 
به صورت دستوری و فارغ از هر گونه 
پیوست فرهنگی و اجتماعی انجام می 
شود. امیدواریم مدیرکل جدید فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان که انسان مسلط 
و توانمندی است به طور ویژه بتواند به 
مسائل اجتماعی استان در قالب مصوبات 
شورای فرهنگ عمومی ورود نماید و 
همانطور که پس از مدت ها این شورا 
را احیا نمود در تقویت آن با تصمیمات 
کارشناسی هم همت نماید تا بسیاری 
از فرهنگ های غنی ما که امروز جای 
خود را به ناهنجاری های اجتماعی داده 
دوباره نمود پیدا نماید. یکی از مسائلی 
که در این خصوص بسیار مهم است 
توجه به ورود فرهنگ های مختلف به 
فرهنگ استان از طریق اختلاط سربازان 
و دانشجویان غیر بومی با بومیان خراسان 
های مراقبت  باید  که  است   جنوبی 

 لازم صورت گیرد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

شهرستان خوسف؛ 
میزبان گردشگران 

سوئیسی

میراث  فرهنگی،  مسئول  ایسنا- 
خوسف  صنایع دستی  و  گردشگری 
قالب  در  گردشگری  تور  یک  گفت: 
۲5 نفر از مردم کشور سوئیس به مدت 
اقامتگاه این شهرستان  دو روز در دو 
اسکان داشتند. علی صالحی، با بیان 
اینکه این شهرستان برای دومین بار 
کرد:  اظهار  سوئیسی هاست،  میزبان 
جمله  از  میراث  فرهنگی  بخش های 
بافت  خوسفی،  حسام  ابن  آرامگاه 
تاریخی، خانه های تاریخی میرزا جعفر، 
تاجور، سالاری، آب انبار و ظرفیت های 
کشاورزی از جمله باغ های انار، عناب و 
پنبه مله مورد بازدید قرار گرفت. مسئول 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
توانمندی  به  اشاره  با  خوسف  دستی 
این شهرستان در بخش صنایع دستی، 
پارچه  تهیه  مراحل  کرد:  تصریح 
دستباف مله، تراش سنگ های قیمتی 
به صورت  قالی بافی  و  قیمتی  نیمه  و 
زنده توسط هنرمندان برای گردشگران 
اجرا که مورد اقبال واقع شد و در سبد 
خرید گردشگران قرار گرفت. صالحی 
با تأکید بر آینده روشن گردشگری در 
این شهرستان با توجه به توانمندی های 
بخش میراث  فرهنگی و صنایع دستی، 
یادآور شد: در سال های اخیر اقدامات 
ارزنده ای در این بخش ها انجام  شده؛ هر 
چند شهرستان خوسف در ابتدای یک  

راه طولانی برای جهانی  شدن است.

خبر خوب

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند: رفع هر عفونتی نیاز به آنتی بیوتیک ندارد
ایسنا- رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، 
افزایش مصرف بی رویه  در مورد مضرات 
کمبود  گفت:  و  داد  هشدار  بیوتیک  آنتی 
در  داروخانه ها  در  کودکان  بیوتیک  آنتی 
است که  اخیر مسئله ای کشوری  روز  چند 
محمد  سید  شد.  خواهد  مرتفع  زودی  به 
موسوی میرزایی، در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه در فصلی قرار داریم که عفونت های 

نبوده و عمده عفونتی که  باکتریایی شایع 
وجود دارد ویروسی و شایعترین آن ویروس 
درمان  عمدتاً  کرد:  اظهار  است،  آنفلوآنزا 
عفونت های ویروسی، آنتی بیوتیک نیست و 
در این عفونت ها، استراحت مناسب، مصرف 
کافی مایعات، استفاده از تب بر در افرادی 
که تب دارند، همچنین استفاده از داروهای 
ضد سرفه و نگه دارنده توصیه می شود. وی 

با اشاره به افزایش مصرف بی رویه و خود 
سرانه آنتی بیوتیک به خصوص در اطفال 
آنتی  تقاضای  متاسفانه  کرد:  خاطرنشان 
افزایش  داروخانه ها  سوی  از  نیز  بیوتیک 
از طرف  اندازه،  از  یافته و هم تقاضا بیش 

مردم القا می شود.
با  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
بیوتیک  آنتی  رویه  بی  اینکه مصرف  بیان 

باعث می شود مقاومت میکروبی ایجاد کند، 
اتفاق  میکروبی  عفونت  بعداً  اگر  بنابراین 
بیافتد، این آنتی بیوتیک ها جوابگو نخواهد 
می شود،  مقاوم  میکروب ها  چراکه  بود 
پذیرفته  دنیا  نقطه  هیچ  در  کرد:  تصریح 
از  خارج  بیوتیک  آنتی  مصرف  که  نیست 
بیماری های  برای  مخصوصاً  باشد،  رویه 
موسوی  ندارد.   علمی  سند  که  ویروسی 

اینکه تمام مشکل مربوط  با بیان  میرزایی 
نیست،  دارو  رویه  بی  مصرف  افزایش  به 
گفت: یکی دیگر از دلایل آن تحریم های 
ظالمانه ای است که همه در جریان هستیم. 
وی تغییر سیاست اختصاص ارزی در سطح 
تعرفه  به  مربوط  مسائل  و  کشور  کلان 
مشکل  این  دلایل  دیگر  از  را  گذاری ها 
این مشکل  رفع  برای  کرد:  بیان  و  عنوان 

معاون  و  شده  انجام  مکرری  پیگیری های 
بیرجند،  پزشکی  علوم  دانشگاه  دارو  و  غذا 
و  غذا  معاونین  اجلاس  در  گذشته  هفته 
دارو کشور شرکت کرده که برای رفع این 
سطح  در  نیز  مساعدی  قول های  مشکل 
کلان کشور داده شده و در ۱۰ الی ۱۴ روز 
بیوتیک در  آنتی  توجهی  قابل  آینده حجم 

سطح کشور توزیع خواهد شد. 

تهدید جرایم مجازی برای هم استانی ها
رئیس پلیس فتا برای افزایش جرایم سایبری در خراسان جنوبی هشدار داد

با  و  اخیر  در سال های  آبادی-   مهدی 
گسترش روز افزون شبکه های اجتماعی 
شاهد آن هستیم که برخی افراد سودجو 
ها،  شبکه  این  در  دام  کردن  پهن  با 
کلاهبرداری های گوناگون و گسترده ای 
را برای فریب و سوءاستفاده از شهروندان 
به عبارت  اند.  انداخته  راه  به  استانی  هم 
دیگر گزارش های مکرر پلیس فتا گویای 
آن است که تمرکز اخاذان و کلاهبرداران 
روی این بخش به افزایش است که این 
جامعه  در  نگرانی  افزایش  باعث  موضوع 
با  گفتگو  در  بهانه  همین  به  است.  شده 
سرهنگ الوانی، رئیس پلیس فتا خراسان 
جرایم  وضع  آخرین  بررسی  به  جنوبی 

سایبری در استان پرداختیم. 

رشد 21 درصدی جرایم سایبری 

این  در  فتا خراسان جنوبی  پلیس  رئیس 
افزایش  به  توجه  با  اینکه  بیان  با  گفتگو 
این  کاربران فضای مجازی، بر مجرمان 
بررسی  طبق  گفت:  شده،  افزوده  فضا 
ابتدایی  ماه  هفت  در  شده  انجام  های 
امسال کلاهبرداری اینترنتی با فراوانی 5۰ 
سایبری  حوزه  جرایم  اول  رتبه  درصدی 
استان را تشکیل می دهد. سرهنگ الوانی 
مجاز  غیر  اینترنتی  برداشت  کرد:  اضافه 
درصد،   ۱۴ اکاذیب  نشر  درصد،    ۲۰ با 
یارانه ای  تمامیت داده های  و صحت و 
و  ها  مزاحمت  درصد،   5 با  مخابراتی  و 
تهدیدهای اینترنتی ۴ درصد و سایر جرایم 
نیز با ۷ درصد رتبه های بعدی تخلفات 
حوز سایبری را تشکیل می دهد. وی با 
بیان اینکه در این هفت ماهه با رشد ۲۱ 
مدت  به  نسبت  سایبری  جرایم  درصدی 
ایم،  بوده  مواجه  قبل  در سال  آن  مشابه 
عنوان کرد: اما به همین تناسب همکاران 
 ۱۰ افزایش  با  استان  فتا  پلیس  در  ما 
رو  روبه  جرایم  کشف  حوزه  در  درصدی 

بوده اند. 

سطح سواد رسانه ای مردم
 باید افزایش پیدا کند

برگزاری  به  اشاره  با  الوانی  سرهنگ 
آگاهی  برای  آموزشی  های  کلاس 
سواد  ارتقای  برای  گفت:  شهروندان، 
رسانه ای هم استانی های عزیز کلاس 
مساجد،  مدارس،  در  محور  آموزش  های 
فتا  پلیس  ... توسط کارشناسان  و  ادارات 
هفت  در  افزود:  وی  است.  شده  برگزار 
و  رادیو  مصاحبه   ۱9۴ سال  اول  ماهه 
تلویزیون و مطبوعات،  ۱۰8 کار گرافیکی 
انتشار 9۲  مجازی،  فضای  در  پیشگیری 
پاکدست، کلیپ و... در سایت پلیس، ۴۱ 
و  دانشگاه  مدارس،  در  آموزشی  کارگاه 
ادارات استان و  انعقاد تفاهم نامه هایی با 
سازمان های مردم نهاد در جهت آموزش 
و افزایش سطح آگاهی مردم انجام شده 
با  اینکه  بیان  با  فتا  پلیس  رئیس  است. 
جرایم  ای،  رسانه  سواد  سطح  افزایش 
کاهش پیدا می کند، اضافه کرد: متاسفانه 
بی توجهی در بسیاری از موارد باعث این 
شهروندان  که  شود  می  ها  کلاهبرداری 
هوشیار  حوزه  این  در  حتما  استانی  هم 

باشند و به راحتی به افراد اعتماد نکنند. 

مثال هایی برای آگاهی شهروندان

وی در این گفتگو برای آگاهی شهروندان 
ای  رایانه  جرایم  از  متعددی  های  مثال 
بیان کرد. الوانی، با اشاره به ارسال پیامک 
از  غیرمجاز  های  برداشت  و  جعلی  های 

پیامک ها  این  حساب شهروندان، گفت: 
ابلاغیه  همچون  مختلف  موضوعات  با 
برای  یارانه  نام جاماندگان  ثبت  و  دادگاه 
مردم ارسال می شود که در این پیامک ها 
به شهروندان می گویند برای مشاهده آن 
مبلغی را پرداخت کنند. رئیس پلیس فتا 
اضافه کرد: با این ترفند متاسفانه برخی از 
شهروندان برای واریز مبلغ به درگاه مورد 
مشخصات  و  هدایت  کلاهبرداران  نظر 
که  کنند  می  وارد  را  خود  بانکی  کارت 
توسط  اطلاعات  ذخیره  باعث  کار  این 
کلاهبردار می شود که در نهایت برداشت 
رئیس  دهد.  می  روی  مجاز  غیر  های 
درباره  به شهروندان  با هشدار  فتا  پلیس 

این نوع کلاهبردای، اضافه کرد: پیامک 
های ارسالی توسط نهادهای خاص مانند 
سامانه ثنا با سرشماره خاصی ارسال می 
شود و مردم به این نکته توجه کنند که 
برای مشاهده خدمات دولتی اصلا نیازی 

به پرداخت مبلغی ندارند. 

اجناس اینترنتی را از 
مراکز معتبر خریداری کنید

الوانی، با بیان اینکه یکی دیگر از موارد 
این فضا، دریافت پیش  کلاهبرداری در 
فضای  در  اجناس  ارسال  برای  پرداخت 
مجازی می باشد، تصریح کرد: در برخی 
به  کالایی  که  اجتماعی  های  شبکه  از 
فروش می رسد، بعضی ها با مبالغی زیر 
قیمت واقعی آن در بازار، توجه مشتریان 
افزود:  وی  کنند.  می  جلب  خود  به  را 
پیامک  کالا  آن  خرید  برای  شهروندان 
برای  فرد  که  کنند  می  برقرار  تماس  یا 
پیش  طور  به  را  مبلغی  کالا  تحویل 
پرداخت درخواست می کند و پس از آنکه 
جنس  شد،  واریز  حسابش  به  مبلغ  که 
رئیس  دهد.  نمی  تحویل  را  نظر  مورد 
به  نسبت  مردم  اینکه  بیان  با  فتا  پلیس 
ویژه  حساسیت  ها  فروش  و  خرید  این 
ای داشته باشند، گفت: قیمت کالا نباید 
و  باشد  کمتر  خیلی  آن  واقعی  ارزش  از 
مد  کالای  با  آن  واقعی  قیمت  بین  اگر 
زیادی  تفاوت  اجتماعی  شبکه  در  نظر 
نخرند.  را  کالا  آن  کردند،  مشاهده  را 
این  در  حتما  شهروندان  الوانی  گفته  به 
موارد کالا را ببینید و از مراکز معتبر خرید 
کنند تا دچار کلاهبرداری های اینترنتی 
نشوند.  رئیس پلیس فتا خراسان جنوبی 
اطلاع  برای  مورد  اصلی ترین  داد:  ادامه 
اینترنتی  فروشگاه  یک  بودن  معتبر  از 
توجه به این موضوع است که فروشگاه 

دارای  خود  فروش  سایت  در  اینترنتی 
این  و  باشد  الکترونیکی  اعتماد  نشان 
فروشگاه  که  است  این  بیانگر  موضوع 
اینترنتی موردنظر از وزارت صنعت، معدن 
دریافت  را  فروش  اولیه  تجارت مجوز  و 
فروشگاه های  افزود:  وی  است.  کرده 
کسب  کشوری  اتحادیه  دارای  اینترنتی 
است  لازم  که  است  مجازی  کارهای  و 
این  از  اینترنتی  فروشگاه های  تمامی 
اتحادیه پروانه کسب اخد کند، در حقیقت 
مانند کسب و کارهای فیزیکی در سطح 
شهر که برای گرفتن پروانه کسب اقدام 
می کنند، فروشگاه های اینترنتی نیز پس 
از طی مراحلی از اتحادیه کشوری پروانه 

کسب دریافت می کنند. به گفته این مقام 
انتظامی کشور، شهروندان در زمان خرید 
سایت  آدرس  به  حتما  اینترنتی   های 

مد نظر نیز توجه کافی داشته باشند. 

مشخصات بانکی خودتان را به 
هرکسی ندهید

 الوانی، به یکی دیگر از راه های کلاهبرداری
در این فضا نیز اشاره و بیان کرد: مجرمان 
سایبری از طریق شبکه های اجتماعی خود 
با نشان برخی نهادها معرفی و اعلام  را 
کشی  قرعه  طریق  از  شما  که  می کنند 
کلاهبرداران  افزود:  وی  شده اید.  برنده 
سایبری با استفاده از تماس تلفنی و ارائه 
منبع،  بدون ذکر  اطلاعات شخصی شما 
با اظهار اینکه شما در قرعه کشی برنده 
کاربران  اعتماد  جلب  در  سعی  شده اید 
دارند. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: 
این افراد پس از دریافت اطلاعات حساب 
و کارت بانکی، اقدام به دریافت رمز دوم و 
تخلیه حساب های آنها می کنند. سرهنگ 
و  پیامک ها  به  هرگز  مردم  افزود:  الوانی 
تماس های تلفنی با عنوان شما برنده قرعه 
کشی ما شده اید توجه نکرده و اطلاعات 
بانکی خود را ارایه ندهند. رئیس پلیس فتا 
استان گفت: کلاهبرداران برای رسیدن به 
از طریق تماس تلفنی برای  اهداف خود 
شهروندان  اغفال  با  جایزه  مبلغ  واریز 
کارت  مشخصات  ارسال  درخواست 
اعتباری با تمام مشخصات را می کنند که 
باید در این زمینه هوشیاری لازم صورت 
گیرد. وی در این گفتگو از مردم خواست 
این  حسابشان  تخلیه  از  بعد  بلافاصله 
تا  فتا گزارش دهند  پلیس  به  را  موضوع 
داده شده،  انتقال  آن  به  پول  حسابی که 
مسدود و پول به حساب اصلی بازگشت 
حوزه  این  در   مثالی  به  وی  شود.  داده 

پرداخت. الوانی گفت: در یکی از شهرستان 
های استان فردی ۲۰۰ میلیون تومان از 
حساب یکی از شهروندان برداشت کرده 
پلیس  به  بلافاصله  مالباخته  فرد  که  بود 
فتا مراجعه و به راحتی حساب را مسدود 
کردیم و ۲۰۰ میلیون تومان را  به صاحب 

اصلی آن بازگرداندیم. 
استان  فتا  پلیس  رئیس  گفتگو  این  در 
درخصوص کلاهبرداری جدید و زیرکانه 
درخواست  شگرد  با  سایبری  مجرمان 
هک  از  بعد  فالوورها  برای  وجه  واریز 
اکانت های اینستاگرامی به کاربران هشدار 
با استفاده  افزود: کلاهبرداران  الوانی  داد. 
و  کاربران  اینستاگرام  اکانت  هک  از 

درخواست پول از آشنایان آن ها به کسب 
درآمد نامشروع می پردازند. وی ادامه داد: 
شهروندان باید قبل از واریز وجه به حساب 
درخواست  شیوه  این  به  که  خود  دوست 
کمک کرده است، با شماره صاحب اکانت 
تماس بگیرند و از صحت درخواست وی 

مطمئن شوند. 

از ارسال تصاویر شخصی
به اشخاص جدا خودداری کنید

اینترنتی  های  مزاحمت  درخصوص  وی 
در فضای مجازی هم گفت: شبکه های 
اجتماعی در زندگی نوجوانان و جوانان ما 
نفوذ کرده و بسیاری به دنبال دوستی های 
مجازی در این فضا هستند. الوانی افزود: 
برقرار  ارتباط  اولیه  اعتماد  مدتی  از  پس 
می شود، خانم فیلم ها و تصاویر شخصي 
که  دهد  می  قرار  مرد  اختیار  در  را  خود 
همین علت بابت مزاحمت و اخاذی می 
شود.  این مقام انتظامی خاطرنشان کرد : 
شهروندان در فضای مجازی با افرادی که 
آن ها را نمی شناسند، رابطه برقرار نکنند و 
با فردی در  از آن در صورتی که  مهم تر 
فضای مجازی آشنا شدند از ارسال تصاویر 
و فیلم های خصوصی خودشان در فضای 
خود داری  جدا  اشخاص  برای  مجازی 
نمایند.  سرهنگ الوانی به یکی از پرونده 
گفت:  و  کرد  اشاره  نیز  مزاحمت  های 
های  عکس  دوستی  رابطه  در  خانمی 
خصوصی اش را برای فردی ارسال می 
کند که بعد از مدتی آن فرد به این بهانه 
وی  دهد.  می  قرار  اخاذی  مورد  را  خانم 
افزود: در ابتدا خانم به حرف متهم گوش 
کرده و مبالغی را ارسال می کند اما پس 
و  فروش طلا  درخواست  متهم  مدتی  از 
جواهرات آن خانم را می کند که متاسفانه 
به دلیل اینکه خانم مورد تهدید واقع شده 

بود که تصاویر خصوصی اش منتشر می 
شود، طلا و جواهرات خودش را فروخته 
و مبلغ را واریز می کند. الوانی ادامه داد: 
این موضوع باعث می شود خانواده دختر 
مشکوک شوند و از وی درباره جواهراتش 
سوال کنند که بالاخره دختر این موضوع 
و  دهد  می  اطلاع  اش  خانواده  به  را 
می  فرد شکایت  این  از  پدرش  با  همراه 
کنند. این مقام مسئول گفت: با توجه به 
توسط  گرفته  صورت  تخصصی  اقدامات 
کارشناسان پلیس فتا متهم که در خارج 
با  و  شناسایی  می کرد،  زندگی  استان  از 
پلیس  این  به  قضایی  مقام  هماهنگی 
احضار شد و در نهایت مبالغ کلاهبرداری 

شده بازگشت داده شد.

جوانان، در صدر متهمان سایبری  

متهمان  اینکه  بیان  با  فتا  پلیس  رئیس 
می  تشکیل  جوانان  را  حوزه  این  در 
طیف  اقتصادی  جرایم  در  گفت:  دهند، 
که  است  سال   ۲۱ تا   ۱۶ متهمان  سنی 
بیانگر آشنایی کامل جوانان به این حوزه 
اینکه در پرونده  بیان  با  الوانی  می باشد. 
استان هیچ گونه متهمی  اقتصادی  های 
در استان ما نیست، گفت: اغلب متهمان 
کشور  غربی  و  مرکزی  های  استان  از 
هستند و متاسفانه هم استانی ها در این 
حوزه بزه هستند و مورد کلاهبرداری قرار 
می گیرند. به گفته وی، در حوزه جرایم 
مزاحمت و هتک حیثیت طیف سنی افراد 

بین ۲۰ الی 3۰ را تشکیل می دهد. 

بلافاصله به پلیس فتا مراجعه کنید

یکی  برای  جعلی  پیامک  افزود:  وی 
برای  فرد  که  شد  ارسال  شهروندان  از 
درگاه  به  نظر  مد  هزینه   پرداخت 
کلاهبرداران ورود کرد و اطلاعات حساب 
الوانی  شد.  ذخیره  افراد  این  توسط  وی 
افزود: این افراد مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان 
کنند  می  خارج  شخص  این  حساب  از 
که با مراجعه به موقع مالباخته این مبلغ 
برگشت داده می شود. الوانی با اشاره به 
اهمیت پیگیری سریع شهروندان در این 
حوزه ها، گفت: اگر شهروندان به موقع به 
پلیس فتا مراجعه نکنند، ممکن است این 
مبلغ از چرخه بانک خارج شود. وی در این 
گفتگو از والدین خواست نظارت بیشتری 
بر اعمال فرزندان خود در فضای مجازی 
شاد  سامانه  در  داد:  ادامه  و  باشند  داشته 
دوستی هایی بین دختر و پسر نوجوان ما 
شکل می گیرد که در برخی از موارد باعث 
رئیس  شود.  می  مجازی  های  مزاحمت 
شهرستان   ۶ در  گفت:  استان  فتا  پلیس 
طبس، فردوس، بشرویه، سرایان، قائن و 
نهبندان نمایندگان پلیس فتا  حضور دارند 

و به شهروندان خدمت رسانی می کنند. 

شماره 09۶۳80 برای تماس
با پلیس فتا برای اعلام شکایت

الوانی، با بیان اینکه نقاط ضعف را مرتب 
هم  کرد:  عنوان  کنیم،  می  شناسایی 
خرید  هشتگ  کردن  دنبال  با  ها  استانی 
امن  از آخرین هشدارهای سایبری پلیس 
آشنا  کلاهبرداران  ترفندهای  با  و  اطلاع 
شوند.  رئیس پلیس فتا عنوان کرد: شماره 
۰9۶38۰ به طور شبانه روزی آماده هرگونه 
گزارشات شهروندان در این خصوص است 
و شهروندان قبل از هرگونه عمل اینترنتی 
تماس  شماره  این  با  وجه  پرداخت  مثل 
بگیرند تا از صحت و سقم آن باخبر شوند. 



وکیل خود باشید

قوانین و مقررات خرید و فروش 
ملک و آپارتمان و پیش خرید

از اعتماد بیجا جداً پرهیز نموده حتی به نزدیکترین 
افراد هم اعتماد نکنید و خودتان شخصاً یا به 

کمک وکیل بررسی های کافی را انجام دهید چه 
بسا نزدیکترین فرد به شما به علت بی توجهی 
دچار اشتباه شده یا گول خورده است. از طمع 
کردن که به واسطه چرب زبانی و دروغگویی 
دلال ها به وجود می آید جداً پرهیز نموده و 
با بررسی بیشتر و تحقیق راجع به ملک مورد 
معامله، قیمت، مالکیت، کاربری ، ممنوع المعامله 
نبودن مالک و فروشنده ، در طرح های شهرداری 
نبودن ملک و... اطمینان حاصل نمایید. با مراجعه 
به دفترخانه اسناد رسمی و ارایه پلاک ثبتی ملک 
مورد معامله از آخرین مالک و وضعیت توقیفی 
و ممنوع المعامله نبودن مالک اطمینان حاصل 
نمایید. با مالک اصلی یا وکیل قانونی وی معامله 
کرده و اصل مدارک مالک بودن فروشنده را 
کاملا رؤیت نموده و پیش از انجام معامله بررسی 
های لازم برای اطمینان از مالکیت طرف معامله 
و وکیل وی را در صورتی که با وکیل معامله می 
کنید انجام دهید و پیش از استعلام هیچ پولی 
پرداخت نکنید. از انجام هرگونه معامله در آژانس 
های فاقد پروانه کسب و کد رهگیری خودداری 
کنند. چون وقتی معامله ای در چند جا به شکل 
آن  در  احتمال کلاهبرداری  ثبت شود  قانونی 
کاهش پیدا می کند. نکته دیگر کمک گرفتن 
از وکلا هنگام عقد قرارداد است چون در بسیاری 
از قراردادها شاهد آنیم که حقوق مشتری نادیده 
گرفته شده است و حتی برخی افراد بدون اینکه 
مفاد قرارداد را به درستی مطالعه کنند آنرا امضا 
می کنند. نکته قابل توجه دیگر این است که 
طبق قانون اگر فروشنده ای یک ملک را به چند 
نفر فروخته باشد مالک، اولین خریدار است. پس 
هنگام معامله بخصوص با افراد ناشناس کاملا 
دقت کنید. فقط در بنگاههای دارای پروانه کسب 
و کد رهگیری معامله کنید. مهم ترین مزیت 
سامانه کد رهگیری، جلوگیری از کلاهبرداری در 
فروش یک ملک به چند مشتری است. چنانچه 
در سامانه کد رهگیری فردی بخواهد یک ملک 
را به چندین نفر بفروشد، تخلف بلافاصله قابل 

رویت است و از انجام آن جلوگیری خواهد شد.

خواص قارچ برای 50 ساله ها

قارچ خواص زیادی دارد، به ویژه برای افراد بالای 
50 سال، چرا که دارای ریز مغذی های ضروری 
برای بدن این افراد می باشد. قارچ خوراکی مناسب 
برای افرادی است که تمایل به کاهش وزن یا 
حفظ تناسب اندام دارند، هر 100 گرم آن فقط 30 

کیلوکالری دارد. فیبرهای فراوان قارچ نیز علاوه بر 
بهبود عملکرد سیستم گوارش در افزایش احساس 
سیری موثر است. آهن، روی، مس و سلنیوم نیز 

دیگر ریزمغذی های موجود در قارچ است.

مرکبات، سرطان را کاهش می دهد

برخی  به  ابتلا  میوه های خانواده مرکبات خطر 
سرطان های خاص را کاهش می دهد. به عنوان 
مثال مصرف منظم گریپ فروت با کاهش خطر 
ابتلا به سرطان ریه همراه است. همچنین خطر  ابتلا 
به سرطان های مری،  پانکراس نیز در اثر مصرف 

منظم این میوه ها کاهش می یابد. فلاونوئیدها؛ 
ترکیبات گیاهی موجود در مرکبات است که می تواند 
در برابر سرطان محافظت ایجاد کند. مرکبات از 

تشکیل سرطان ها   جلوگیری می کند.

گیاه دارویی صاف کننده خون

عشبه،گیاه دارویی صاف کننده خون می باشد.
پزشکان سنتی آن را برای معالجه التهابات و 
نقرص توصیه می کنند. اثر اصلی عشبه تسریع 
جذب داروها می باشد و از همین جهت در بعضی 
از فرمول های دارویی وارد می شود، افزون بر این 

در نوشابه های غیر الکلی نیز استفاده می گردد. 
 در استروئیدها نیز مورد استفاده قرار می گیرد.
عشبه در درمان رماتیسم و بیماری های پوستی 

هم موثر  است.

بیماری خاموش  را بشناسید!

پوکی استخوان بیماری بدون علامت است و 
به بیماری خاموش معروف است؛ متاسفانه شاید 
اولین بار، افراد با شکستگی عضو متوجه پوکی 

استخوان شوند. 
لبنیات بهترین منبع کلسیم است، همچنین از 

انواع کلسیم حیوانی می توان شیر، ماست، پنیر 
و کشک نام برد و از منابع کلسیم گیاهی، به 
موادی مانندکلم بروکلی، اسفناج، انجیر، عدس 

سبز، بادام، ماهی ساردین و سالمون اشاره کرد.

سردرد میگرنی یک اختلال عصب زیستی- شناختی شایع است که در اثر افزایش تحریک پذیری دستگاه عصبی 
مرکزی ایجاد می شود. سردرد میگرنی در زمره ناتوان کننده ترین اختلالات طبی است. این نوع درد به صورت 
متناوب و دوره ای رخ می دهد. به این ترتیب که حمله سر درد معمولا از دو تا سه ساعت الی دو تا سه روز طول 
می کشد و با احساس سرگیجه، حالت تهوع و حساسیت به نور و صدا همراه است. متخصصان بر اساس مطالعات 
بالینی در مورد کیفیت خواب و ارتباط آن با میگرن دریافتند که کیفیت خواب ضعیف و مزمن شدن میگرن با سایر 
بیماری های همراه و اختلال در تنظیم ریتم شبانه روزی بدن ارتباط دارد. به گفته متخصصان این مطالعه، روند 

درد، کیفیت خواب را بدتر کرده و کیفیت پایین خواب نیز بر درد میگرن تأثیر منفی گذاشته است.

پیاده روی برای کاهش وزن بسیار مناسب است، اما مزایای آن بسیار فراتر از این است. از انرژی بیشتر و خلق 
و خوی بهتر تا تسکین استرس، تقویت خلاقیت و موارد دیگر. اگر آسم ناشی از ورزش را تجربه کرده اید 

نیازی به اجتناب از ورزش نیست. شما فقط باید ورزش مناسب را در شرایط مناسب پیدا کنید.
پیاده روی، شنا، گلف و دوچرخه سواری در اوقات فراغت، احتمال تحریک مجاری تنفسی را کمتر می کند. 
تراکم استخوان ممکن است یکی از مهیج ترین مزایای پیاده روی نباشد، اما یکی از مهمترین آنهاست. 
افرادی که استخوان های قوی تری دارند، از پوکی استخوان و همه مشکلاتی که با آن روبرو می شوند مانند 

شکستگی، از کارافتادگی و کوچک شدن ستون فقرات جلوگیری می کنند.

فقط ۱۵ دقیقه پیاده روی چه مزایایی دارد؟

پس انداز کردن برای من همیشه جذابیت زیادی داشت 
که دلیل آن، ماهیت مخفیانه و رازآلود پس انداز بود. هر بار 
که دوستانم پول شان را صرف خرید وسایل غیر ضروری 
می کردند، از خودم می پرسیدم آنها چطور می توانند پولی 
را که به رحمت به دست آورده اند، خرج چیزهای بیهوده 
کنند.از جایی شنیده بودم که همیشه 10 درصد درآمدم را 
در حسابی جداگانه بگذارم یا در بیمه بازنشستگی سرمایه 
گذاری کنم و هرگز به سراغ آن پول نروم. این توصیه را 
در پیش گرفتم و متوجه شدم که وقتی آن پول از پیش 

چشمم دور می شود، نیاز به آن هم پیدا نخواهم کرد 
و از طرف دیگر، قوت قلبی بابت آن سرمایه ام خواهم 
داشت.همه عاشق معامله های خوب هستند. اما من 
روش خودم را در پیش می گیرم؛ صبر و زمان بندی. 
آگهی های تبلیغاتی زیادی در گوشه و کنار می بینم، اما به 
خودم می گویم که برای خرید باید صبر کنم تا محصول 
فوق العاده ای را بخرم. اینکه چیزی حراج خورده است، 
دلیل نمی شود که حتما ارزش پول تان را داشته باشد. 
برخی از باکیفیت ترین لباس ها و کفش هایی را که در 

 کمدم هست، با قیمتی کمتر از قیمت یک قهوه لاته
 خریده ام؛ باور کنید! من خیلی دیر متوجه این موضوع 
شدم. در جوانی همیشه رویدادهایی مثل جشن های تولد، 
مهمانی ها و دورهمی ها در کافه و رستوران رخ می دهند 
که پول تان را مانند یک جاروبرقی می بلعند! خیلی ساده 
ممکن است گرفتار این رویدادها شوید.اگر هر بار که یکی 
از دوستانم مرا به کافه دعوت می کرد پاسخ مثبت می 
دادم، دیگر نمی توانستم با نوشتن این مقاله در مورد پس 

انداز کردن پول، توجه شما را به خود جلب کنم. 

فرآیند  پس انداز  را هیجان انگیز کنید

یاد یاران
شهید سیدرضا برسرآمد:  اي امت حزب ا... بدانید که مسئولیت سنگین برعهده شما 
نهاده شده است اگر نتوانستید در جبهه نبرد حق علیه باطل حضور یابید و از کیان اسلام و 

آبروي مسلمین با اسلحه گرم دفاع کنید. دوشنبه ۲ آبان  1۴01 * شماره  53۲1
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ترکیب تیم ملی 
در جام جهانی از نگاه مجله فورفورتو

مجله معتبر فورفورتو در جدیدترین نسخه خود به 
سراغ تیم های حاضر در جام جهانی قطر رفته و 
ویژه نامه ای در این خصوص، همراه نسخه ماه 
نسخه،  این  در  است.  منتشر کرده  نوامبر خود 
نویسندگان مطالب اقدام به پیش بینی ترکیب تیم ها 

در جام جهانی کرده اند و در خصوص ایران هم این 
کار انجام شده است. نویسنده مطلب فورفورتو 
ترکیب ایران را با سیستم ۲-۴-۴ انتخاب کرده. 
درون دروازه بیرانوند قرار گرفته و جلوی او یک 
خط دفاعی ۴ نفره شامل صادق محرمی، حسین 
کنعانی زادگان، مجید حسینی و احسان حاج صفی. 
دو هافبک دفاعی تیم ملی در این سیستم سعید 
عزت اللهی و سینا سرلک هستند و در راست و چپ 
هم به ترتیب جهانبخش و قلی زاده قرار گرفته اند. 
دو مهاجم تیم ملی هم طارمی و آزمون هستند. 
گفتنی است، این رسانه از سردار آزمون به عنوان 

ستاره تیم ملی نام برده است.

 فرهنگ و هنر 

چه کسی جای 
سروش صحت را می گیرد؟

اختلاف نظرهای تلویزیون با سروش صحت و 
شائبه ممنوع التصویری او با انتقادهای بسیاری از 
سوی دوستداران برنامه »کتاب باز« روبه رو شد و 
صحبت از ساخت این برنامه با مجری دیگری، باز 
هم به این اعتراض ها دامن زد تا اینکه شبکه  نسیم 
اعلام کرد قصد ساخت برنامه ای جدید به عنوان 
»دیدی نو« را با هدف ترویج کتاب و کتاب خوانی 
مسابقه   ساختار  در  که  برنامه  این  اجرای  دارد. 
طراحی شده و کودکان، نوجوانان و بزرگسالان 
می توانند در آن شرکت داشته باشند »حمید گلی« 
)یکی از عموهای فتیله ای( برعهده دارد و گویا قرار 
است او با »دیدی نو« جایگزین برنامه  »کتاب باز« 
سروش صحت شود. حالا باید دید شبکه  نسیم 
با ساخت این برنامه با این مضمون آیا قصد کنار 
گذاشتن برنامه »کتاب باز« سروش صحت را 
دارد یا نه. برنامه  »دیدی نو« با اجرای حمید گلی 
جایگزین برنامه  »کتاب باز« سروش صحت در 

شبکه   نسیم شد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
مهم این نیست که در کجای این جهان ایستاده ایم ، مهم این است 

که در چه راستایی گام بر می داریم. 
هولمز

علامت شایع در مبتلایان به میگرن مزمن
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نکشوانفابایروب1
ارادهمربویشرا2
دوندرواهرلقال3
راهانمخوتامگ4
اتمدانرامقار5
بگناددوسانود6
ایلنابژدمادک7
داسکشنکاواریگ8
نتنابانوتولو9
مهاهرسکشرباا10
تناواتکوانمت11
نیرامنیکیتام12
الاویباتهمهرا13
ودنانتقومامال14
باسحتروصتافتلا15

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

برگ سبز موتورسیکلت پیشتاز تیپ CG125   به شماره 
پلاک ۷۹2  ۱۶8۷2 به نام احمد حسین پور با کد ملی 

۵۶۳۹۹48۰2۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ ال ایکس مدل ۱۳۷4 به نام فاطمه حدادی با شماره ملی ۰۶4۰۳۹8۷۷4 
و شماره پلاک ایران ۵2  ۳۶۶ ل 2۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند خودرو پژو 4۰۵ به شماره 
پلاک ایران ۳2  8۷۶ د ۵8 به نام مهدی امین 
پور با کد ملی ۰۶۵2۵۰2۰۶۷ و شماره موتور 
 ۱۳2۰۱۳۰۰ شاسی  شماره  و   ۱2484۰2۳۵۰۳
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سفارشات مجالس پذیرفته می شود 

پیک رایگان 

کافیست یک بار امتحان کنید

چلوکوبیده -  چلو جوجه

چلو وزیری - چلو مرغ زعفرونی

چلو گوشت- استانبولی

خورشت قیمه-  فسنجون

بال و پاچین

خورشت قورمه سبزی

کرایی گوشت

کرایی مرغ

رستوران و غذای آماده 

ســادات 
 مرغ بریان 

مهرشهر- بین ولی عصر )عج( 15 و17
 09156653224    056-32301319

09150708236

نوشابه یا ماست  رایگان

دامداری مجتمع مود
تجاری میدان آزادی

مزروعی بهلگرد- باغ ویلا برزچ

قابل توجه آزمایشگاه ها ، کالای پزشکی ، دندانپزشکی و مراکز  زیبایی
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با توزیع تنور و فر گازی؛ جلوگیری از تخریب ۶۳ هکتار مرتع در خراسان جنوبی

رئیس اداره  حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: از سال گذشته ۲۱۰ تنور و فر گاز بین جوامع محلی و عمدتا دامدار توزیع شده که  
 ۴۲۰ میلیون تومان ارزش دارد. دهقانی افزود: با توجه به استفاده اشتراکی بهره برداران از این اقلام از قطع و تخریب ۶3 هکتار مرتع جلوگیری شده است. 

وی گفت: اگر این ۶3 هکتار بر اثر بوته کنی تخریب می شد باید رقمی معادل یک میلیارد و 5۷5 میلیون تومان برای احیا و بازسازی هزینه می شد. 

بررسی مشکلات صنعت چاپ استان 
با حضور مسئول کشوری

استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
گفت: مدیرکل دفتر امور چاپ و نشر وزارتخانه 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، سه شنبه، سوم آبان 
روز  گرامیداشت  مراسم  در  حضور  هدف  با 
این  بررسی مشکلات  و  ملی صنعت چاپ 
حوزه به خراسان جنوبی سفر می کند. جواد 
اشرفی گفت: نشست صمیمی با فعالان چاپ 
خراسان جنوبی و حضور در مراسم گرامیداشت 
روز ملی صنعت چاپ از برنامه های این سفر 
یک روزه است. وی افزود: در حال حاضر ۶۱ 
از  دارای مجوز  چاپخانه در خراسان جنوبی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوده که از 

این تعداد ۴9 چاپخانه در حال فعالیت است.

دبیرخانه “جایزه ملی پدرعلم ارتباطات” 
در خراسان جنوبی ایجاد شود

تسنیم- دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور 
جنوبی،  خراسان  اینکه  به  توجه  با  گفت: 
عمومی  روابط  و  ارتباطات  علم  پدر  زادگاه 
است، می طلبد برای ایجاد دبیرخانه” جایزه 
شود.  اقدام  استان  این  در  معتمدنژاد”  ملی 
سید مجید امامی در دیدار با استاندار گفت: 
توان  می  هنرمندان  ظرفیت  از  استفاده  با 
اقتصادی  برداری  بهره  ها،  فرصت  این  از 
نمود. استاندار هم در این دیدار تأکید کرد: با 
اقداماتی که یک سال اخیر در حوزه فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان رقم خورده، تغییرات 
انتظار  فرهنگی  های  حوزه  در  را  مثبتی 
شورای  دبیر  پیشنهاد  قناعت،  جواد  داریم. 
پیگیری  بر  مبنی  کشور،  عمومی  فرهنگ 
برای گنجاندن ظرفیت های استان در تقویم 
مناسبت ها را معقول و منطقی خواند و بر 

ضرورت تحقق این موارد تأکید کرد.

کیوکوشین خراسان جنوبی بر سکوی 
سوم جام مهاجران ۸ سال دفاع مقدس

فارس- رئیس هیئت کاراته خراسان جنوبی 
گفت: در مسابقات قهرمانی کاراته آزاد کشور 
تیم  مقدس،  دفاع  سال   ۸ مهاجران  جام 
کیوکوشین  استان بر سکوی سوم رقابت ها 
ایستاد. محمدعلی بخشی اظهار کرد:  تیم 
منتخب کیوکوشین آریانا خراسان جنوبی به 
مربیگری رحمان عبداللهی خوش درخشید و 
با کسب ۴ مدال طلا، ۲ نشان نقره و 9 گردن 
آویز برنز بر سکوی سوم مسابقات قهرمانی 
این  افزود: در  ایستاد. وی  آزاد کشور  کاراته 
ماراتن ملی قریب به ۲۲۰ کاراته کای برتر ۲۴ 

استان کشور به رقابت پرداختند.

کمک ۲۹۰ میلیاردی مردم استان 
در طرح اکرام ایتام و محسنین

کمیته  مردمی  مشارکت های  توسعه  معاون 
امداد امام خمینی)ره( خراسان جنوبی گفت: 
خیران و حامیان طرح اکرام استان بیش از 
۲9۰ میلیارد ریال به حساب ایتام و محسنین 
عبدالرحیم  کردند.  واریز  حمایت  تحت 
لطفی اظهار کرد: در حال حاضر ۲ هزار و 
۲۸۰ فرزند یتیم تحت حمایت کمیته امداد 
امام  امداد  افزود: کمیته  استان هستند. وی 
 ۶ از  همچنین  خراسان جنوبی  خمینی)ره( 
هزار و ۷۷5 فرزند محسنین حمایت می کند . 
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( خراسان جنوبی تصریح 
کرد: در ۶ ماهه نخست امسال ۴ هزار و ۶۱۰ 
حامی جدید به نیکوکاران طرح اکرام ایتام و 
محسنین استان افزوده شده اند.لطفی یادآور 
شد: در حال حاضر بیش از 3۶ هزار نفر در 
قالب حامی در طرح اکرام ایتام و محسنین با 

این اداره کل همکاری می کنند.

تمدید مهلت سنجش سلامت 
نوآموزان تا پایان آبان

استثنایی خراسان  رئیس آموزش و پرورش 
سلامت  سنجش  مهلت  تمدید  از  جنوبی 
نوآموزان و کلاس اولی ها در استان تا پایان 
آبان خبر داد. ماندگار گفت: سنجش سلامت 
و  ابتدایی  مقطع  به  ورود  بدو  در  نوآموزان 
سنجش پیش دبستانی ها در خراسان جنوبی 
می توانند  والدین  و  دارد  ادامه  آبان  پایان  تا 
نسبت به سنجش فرزند خود اقدام کنند. وی 
افزود: والدین می بایست از طریق نوبت گیری 
که از طریق مدیر مدرسه انجام می شود، به 
پایگاه های سنجش سلامت در استان برای 
سنجش فرزندان خود مراجعه کنند. ماندگار 
و ۶۰۰ کلاس  هزار  تاکنون ۱۸  کرد:  بیان 
اولی و هزار و ۴5۰ نوآموز پیش دبستانی در 

استان سنجش سلامت شده اند.

۴۹ زندانی جرایم غیرعمد 
چشم انتظار کمک خیران

جنوبی  خراسان  دیه  ستاد  نمایندگی  مدیر 
گفت: هم اکنون ۴9 نفر در زندان های استان 
به دلیل بدهی مالی زندانی هستند. حسین پور 
گفت: بدهی این افراد 9 میلیارد تومان برآورد 
شده است. او با اشاره به اینکه از ۴9 زندانی 
تنها ۱3 نفر آن ها به دلیل بدهی مالی زندانی 
هستند، افزود: مابقی زندانیان به دلیل بدهی 
 نفقه و مهریه در زندان هستند. حسین پور
 ۱۰ آزادی  پیگیر  اکنون  هم  اینکه  بیان  با 
زندانی جرایم غیرعمد استان هستیم، اظهار 
کرد: امیدواریم با پیگیری های صورت گرفته 
هفته  آینده شاهد آزادی این تعداد از زندانیان 
باشیم. او گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۶۷ 
زندانی جرائم مالی با بدهی ۲۸ میلیارد تومان 

آزاد شده اند.

حمله وحوش به ۱۵ راس بز
 در سه قلعه سرایان

معاون خدمات بیمه ای بانک کشاورزی گفت: 
حمله وحوش در سه قلعه سرایان باعث شد تا  
۱5 راس بز تلف شوند. بخشی افزود:  تمامی 
۱5 راس بز  بیمه بودند. وی گفت : برای  این 
دام ها حدود ۶ میلیون تومان غرامت در نظر 

گرفته شده است.

افراد فاقد بیمه در خراسان جنوبی
به صورت رایگان بیمه می شوند

تسنیم- مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی 
با بیان اینکه ۴5۰ هزار نفر در استان به برکت 
گفت:  شدند،  بیمه  رایگان  اسلامی  انقلاب 
افراد فاقد بیمه می توانند به صورت رایگان 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار گیرند. علی 
اربابی در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی به طرح نظام ارجاع و پزشک خانواده 
شهری اشاره کرد و افزود: در راستای اجرای 
این طرح بیمه شدگان رایگان دارای پزشک 
خانواده هستند و در خراسان جنوبی این طرح 
محقق شده و بیش از ۸۰ درصد جمعیت بیمه 
همگانی شهری و ۱۰۰ درصد جمعیت بیمه 
همگانی روستایی در خراسان جنوبی دارای 
پزشک خانواده هستند. وی عنوان کرد: ۸۷ 
هزار نفر در استان تحت پوشش صندوق بیمه 
همگانی قرار گرفته اند که از این تعداد ۱5 هزار 
نفر از ابتدای سال جاری تاکنون به صورت 

رایگان بیمه شده اند. 

خراسان جنوبی رتبه سوم کشوری
در اجرای آبیاری نوین

خراسان جنوبی به لحاظ طرح های در حال 
اجرا و عملکرد کل سامانه های نوین آبیاری 
از ابتدا رتبه اول را تا پایان شهریور امسال در 
سطح کشور کسب کرده است.  مدیر آب و 
خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد 
نیمه  در  گفت:  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
نخست امسال ، ۲ هزار و ۲۸5 هکتار آبیاری 
نوین در اراضی کشاورزی با اعتبار بیش از 
اجرا  جنوبی  خراسان  در  تومان  میلیارد   ۴۲
اجرای  ازای  به  افزود:  محمدی  است.  شده 
هر هکتار آبیاری کم فشار حداکثر ۱5 میلیون 
تومان و به ازای هر هکتار آبیاری تحت فشار 
حداکثر ۴۰ میلیون تومان کمک بلاعوض 
پرداخت می شود. وی گفت: تاکنون 3۷ هزار 
و 3۰5 هکتار از اراضی کشاورزی این استان 
به سامانه های نوین آبیاری مجهز شده است. 
مهندسی  و  فنی  امور  و  خاک  و  آب  مدیر 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
افزود: همچنین در حال حاضر ۱۱ هزار هکتار 
طرح  سامانه های نوین آبیاری در استان در 

حال اجراست. 

خراسان جنوبی؛ قطب دوم توليد چادر مشکی در کشور  می شود
ایسنا- دبیر شورای فرهنگ عمومی و مسئول 
کارگروه مد و لباس کشور گفت: کیفیت تولید 
و استفاده از پارچه مطلوب بسیار مهم است 
به ویژه چادر  تولید پوشاک  که می طلبد در 
مورد توجه قرار گیرد. سید مجید امامی، در 
تاسیس کارخانه  برای  برنامه ریزی  نشست 
چادر مشکی در خراسان جنوبی که با حضور 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار برگزار 
شد، اظهار کرد: روند اخذ مجوز برای تاسیس 
کارخانه چادر مشکلی در خراسان جنوبی را 
تسهیل می کنیم و کیفیت تولید در این زمینه 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. وی گفت: 
بدون شک تولیدات با کیفیت، توجه بازارهای 
داخلی و خارجی را به خود جلب می کند و 
تولیدکنندگان نه تنها دغدغه فروش ندارند 
بلکه می توانند تولید مازاد بر نیاز داخل هم 
لباس  و  باشند. مسئول کارگروه مد  داشته 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: 
می توان با تامین تسهیلات برای موسس و 
مالک خصوصی، در زمینه حمایت از این قشر 

گام برداشت.

ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  فرخنده،  علی 
اسلامی خراسان جنوبی نیز در این نشست 
گفت: اگر قرار است در حوزه حجاب و عفاف 

اقدام موثری انجام شود باید به سرچشمه ها 
خوب  محصولات  پوشاک،  اگر  و  بپردازیم 
در  اسلامی  ایرانی،  هویت  با  متناسب  و 
اختیار مصرف کننده قرار دهیم، کار زیربنایی 
انجام داده ایم. وی افزود: خراسان جنوبی با 
بسترسازی دولت و بخش خصوصی ظرفیت 

ایجاد کارخانه چادر مشکی را دارد و در صورت 
راه اندازی این کارخانه، قطب دوم تولید چادر 

مشکی در سطح کشور خواهد بود.

خراسان  اینکه  علیرغم  کرد:  بیان  فرخنده 
جنوبی دارای ظرفیت غنی در حوزه میراث 
فرهنگی است ولی از ساختمان ها و فضاها 
به طور بهینه استفاده نمی شود که نیاز است با 
همکاری جمعی از نخبگان اهل ایده و آگاه 
به تاریخچه استان، ظرفیت هایی که هویت 

ما را تثبیت می کند با استفاده از زبان و ادبیات 
روز فعال کنیم. دبیر شورای فرهنگ عمومی 
خراسان جنوبی از ایجاد خانه خلاق فرهنگ، 
هنر و رسانه در این استان خبر داد و گفت: 
با راه اندازی این مکان به دنبال این هستیم 
که ظرفیتی ایجاد کنیم تا اتصال بین بستر 
مربوط به میراث فرهنگی یعنی فضا و جوانان 
بازارچه  داد:  ادامه  وی  شود.  برقرار  خلاق 
زندگی بهشتی نیز که بستر ارائه محصولات 
هویت  با  متناسب  پوشاک  و  فرهنگی 
شهرستان های  در  است  ایرانی  اسلامی، 
بیرجند، فردوس، طبس، قاینات و نهبندان 

راه اندازی می شود.
جواد اشرفی، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار خراسان جنوبی نیز در این نشست 
زندگی  بازارچه های  ایجاد  از  حمایت  برای 
بهشتی، خانه خلاق و تاسیس کارخانه چادر 
مشکی در استان اعلام آمادگی کرد. وی بر 
ضرورت بهره گیری از تاریخ و فرهنگ غنی 
این دیار در تولید محصولات فرهنگی تاکید 
کرد و گفت: همچنین باید زمینه دسترسی 

آسان مردم به این محصولات فراهم شود.

روش های بدیع برای تولید 
محصولات فرهنگی به کار گیریم

دییر شورای فرهنگ عمومی کشور همچنین 
در  لباس  و  مد  حوزه  فعالان  نشست  در 
خراسان جنوبی گفت: نیاز است فعالان حوزه 
حجاب در تولید کالاهای فرهنگ و هنری 
مرتبط با این موضوع به دنبال روش های 
بدیع باشند. سید مجید امامی بیان کرد: باید 
در نوع لباس چه اجتماعی و چه محلی با 
کار جمعی نوآوری داشته باشیم. دبیر شورای 
تبدیل  برای  کرد:  اظهار  عمومی  فرهنگ 
عرصه های فرهنگ مادی از جمله لباس به 
اقتصاد و منفعت اقتصادی نیازمند همکاری و 
هم افزایی متولیان امر هستیم. وی با اشاره به 
اینکه کارگروه ملی مد و لباس تلاش دارد از 
همه ظرفیت های کشور برای هویت یابی در 
حوزه پوشش و حجاب استفاده کند، افزود: 
انتقال ارزش ها و فرهنگ در حوزه آراستگی 

و حجاب باید به روز شود. 

کاری- دبیر علمی نوزدهمین همایش بین 
همایش  نوزدهمین  گفت:  تلسی  المللی 
ادبیات  و  زبان  آموزش  انجمن  المللی  بین 
آبان  تا ۲۰  از ۱۸  )تلسی(  ایران  انگلیسی 
ماه جاری به میزبانی دانشگاه بیرجند برگزار 
می شود. حسین نویدی نیا،  روز گذشته در 
نشست خبری اظهار کرد: گروه زبان انگلیسی 
دانشگاه بیرجند به عنوان یکی از گروه های 
قدیمی دارای دو رشته در گرایش لیسانس 
و سه گرایش کارشناسی ارشد شامل؛ زبان 
شناسی، مترجمی زبان و آموزش زبان است.

وی افزود: برگزاری نوزدهمین همایش بین 
المللی انجمن آموزش زبان و ادبیات انگلیسی 
ایران )تلسی( و تاسیس مجله از جمله این 
اقدامات است. نویدی نیا با بیان اینکه مسائل 
نوظهور در آموزش زبان انگلیسی با تاکید بر 
آموزش مجازی حیطه اصلی همایش خواهد 
بود، تصریح کرد: توجه به آموزش مجازی 
در دوران کرونا و سپس گذار از این نوع به 

آموزش حضوری از تاکیدات است.

پذیرش ۳۶۵ مقاله برای همایش 
بین المللی تلسی

وی با بیان اینکه تاکنون به دبیرخانه این 
همایش 5۱۲ مقاله از شرکت کنندگان داخلی 
و خارجی ارسال شده که پس از داوری، 3۶5 
در  کرد:  اظهار  است،  شده  پذیرش  مقاله 
کمیته علمی این همایش بین المللی ۱5۷ 

استاد مطرح کشوری و بین المللی به صورت 
حضوری  و غیرحضوری مشارکت دارند.

دبیر علمی این همایش  با بیان اینکه  مهمانان 
خارجی از دانشگاههای کشورهایی همچون 
آمریکا، کانادا، اسپانیا، رومانی ترکیه و چین 
حضور خواهند داشت، افزود:  چهار سخنران 
کلیدی از کشورهای کانادا، انگلستان، استرالیا، 
نیوزیلند و سه سخنران ویژه از ژاپن و هنگ 

تصریح  نیا  نویدی  داشت.  خواهیم  کنگ 
ارائه  و  آموزشی  کارگاه  پنج  برگزاری  کرد: 
سخنرانی های اساتید کشوری و بین المللی 
از بخش های همایش خواهد بود. وی با بیان 
اینکه مقالات همایش در مجلات تخصصی 

زبان چاپ می شود، ادامه داد: از اساتید برتر 
و همچنین یک نفر با تحصیلات تکمیلی و 

پژوهشی تقدیر به عمل خواهد آمد؛ 

پیگیری افتتاح شعبه انجمن آموزش 
زبان  و ادبیات انگلیسی ایران

وی یادآور شد: همچنین در این همایش بحث 
افتتاح شعبه انجمن آموزش زبان و ادبیات 

انگلیسی ایران در دانشگاه بیرجند پیگیری 
خواهد شد. دبیر علمی همایش با بیان اینکه 
دکتر حسین نساجی؛ استاد مطرح جهان از 
دانشگاه ویکتوریا مهمان ویژه این همایش 
با  همایش  هجدهمین  افزود:  بود،  خواهد 
همکاری دانشگاه تربیت مدرس و دانشگاه 
آزاد اسلامی سال گذشته به صورت مشترک 
برگزار شد. وی  با بیان اینکه  معمولا همایش 
تلسی به صورت سالانه با همکاری دانشگاه ها 
برگزار می شود، بیان کرد:  مهم ترین کنفرانس 
آموزش زبان از نظر تعداد شرکت کننده و اعتبار 
در کشور است که موجبات ارتباط دانشگاه ها 
با انجمن زبان و ادبیات انگلیسی را فراهم 
این همایش  بیان کرد:  نیا  نویدی  می آورد. 
زمینه ای برای ارتباط اساتید و جامعه دانشگاهی 
روش های  گذاری  اشتراک  و  تعامل  برای 
تدریس زبان و آشَنایی معلمان و دانشجویان با 

نتایج جدیدترین پژوهش ها خواهد بود.

معرفی ظرفیت های استانی

فاطمه چهکندی، دبیر اجرایی این همایش 
نیز گفت: تلسی؛ همایش معتبر و مطرحی 
به  آن  میزبانی  امسال  که  است  دنیا  در 

دانشگاه بیرجند سپرده شد. وی با اشاره به 
اینکه دستگاه های مختلفی همچون میراث 
علم  پارک  و  کشاورزی  جهاد  فرهنگی، 
همکاری  ما  با  همایش  این  در  فناوری  و 
خواهند داشت، ادامه داد: هدف از برگزاری 
این همایش علاوه بر آموزش زبان انگلیسی 
به صورت اصولی و اساسی شناسایی شهر 
بیرجند و دانشگاه بیرجند در سطح بین المللی 
تور  برگزاری  به  اشاره  با  چهکندی  است. 
بیرجندگردی با همکاری میراث فرهنگی و 
برگزاری نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی 
در حاشیه همایش، بیان کرد: با مساعدت 
جهاد کشاورزی عکس های جشنواره ملی 
زرشک نیز برای مهمانان به نمایش گذاشته 
می شود. وی با بیان اینکه معرفی جاذبه های 
گردشکری استان به زبان انگلیسی از دیگر 
برنامه های جانبی همایش است، تصریح کرد: 
معرفی استارتاپ ها و واحدهای فناور در حوزه 
زبان انگلیسی، معرفی فرصت های شغلی در 
این زمینه، استفاده از معلمان و دانش آموزان 
برای ارتقای دانش حرفه ای و بهره گیری از 
ایده های برتر دانشجویان از دیگر بخش های 

همایش است.

 استاندار خراسان جنوبی گفت: باید با پیگیری 
و رایزنی، سهم استان را از محل اعتبارات ملی 
افزایش دهیم و تنها به جذب اعتبارات استانی 
اکتفا نکنیم. جواد قناعت در شورای برنامه ریزی 
 ۸۰ کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان  توسعه  و 
درصد اعتبارات کشور به صورت ملی و تنها 
۲۰ درصد به صورت استانی توزیع می شود. 
استان  اجرایی  دستگاه های  مدیران  از  وی 
خواست علاوه بر اینکه برای جذب اعتبارات 
با توجه به  بیشتر استانی چانه زنی می کنند، 
حجم بالای اعتبارات ملی تلاش خود را برای 
جذب حداکثری آن نیز به کار گیرند. استاندار 

جلوگیری از خام فروشی ماده های معدنی به 
مدت سه سال در راستای جلوگیری از خام 
فروشی را تصمیم درستی و منطقی دانست 
و گفت: می توان با فرآوری و افزایش ارزش 
شکوفایی  و  رشد  زمینه  معدنی  مواد  افزوده 

اقتصادی استان را فراهم کنیم.

سهم ۰.۴۸ درصدی خراسان جنوبی 
از ارزش افزوده کشور

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
جنوبی هم گفت: بر اساس گزارش حساب تولید 
شهرستان ها، سهم خراسان جنوبی از ارزش 

افزوده کشور در سال های ۱39۰ تا ۱399، ۰.۴۸ 
درصد بوده است. حمید جهانشاهی اظهار کرد: 
بر اساس گزارش حساب تولید شهرستان های 
استان، سهم خراسان جنوبی از ارزش افزوده 
کشور در سال های ۱39۰ تا ۱399، تنها ۴۸ 
صدم درصد بوده است که کمترین سهم در این 
خصوص است. وی با اشاره به اینکه با توجه 
به ظرفیت معادن خراسان جنوبی، نگاه ویژه ای 
در استان به این بخش وجود دارد، گفت: بر 
 ۱۰ باید   ۱۴۰۱ سال  بودجه  ضوابط  اساس 
درصد اعتبار تملک دارایی برای شرکت های 
مولد دانش بنیان اختصاص یابد. وی افزود: در 

اعتبار اختصاص یافته برای پارک علم و فناوری 
خراسان جنوبی، اولویت با ایجاد زیرساخت های 
مورد نیاز پارک علم و فناوری است. جهانشاهی 
ادامه داد: پیشنهاد کرده ایم از اعتبارات سفر اول 
رئیس جمهور به استان، ۱۰ میلیارد تومان به 
پارک علم و فناوری استان اختصاص یابد. وی 
بیان کرد: برای توزیع اعتبارات تملک دارایی )۲(، 
)اعتبار نماینده ها( هم پیشنهاد می کنیم برای 
جلوگیری از بروز مشکلات احتمالی، این اعتبار 
در اختیار فرمانداران قرار گیرد تا با نظر نمایندگان 
و تصویب در شورای برنامه ریزی هر شهرستان 
توازن  پروژه های  نوع  از  پروژه هایی   برای 

هزینه شود.

ضرورت تشکیل شهرک فرآوری طلا 
در خراسان جنوبی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی هم در این شورا گفت: با هدف جلوگیری 
از خام فروشی و افزایش ارزش افزوده طلا، 
باید شهرک فرآوری طلا در استان ایجاد شود. 
ظرفیت  چند  هر  کرد:  بیان  جرجانی  عباس 
فراوانی در بخش معادن خراسان جنوبی داریم 
اما به دلیل خام فروشی، ارزش افزوده آن نصیب 
استان های دیگر می شود. وی افزود: بر اساس 

برنامه ریزی انجام شده است تا سه سال آینده در 
زمینه آهن و بنتونیت شاهد افزایش 5۰ درصد 
ارزش افزوده در این بخش با راه اندازی کارخانه 
فولاد قاین خواهیم بود. وی گفت: با تصویب 
شورای برنامه ریزی و توسعه خراسان جنوبی 
باید با توجه به ظرفیت معادن طلای استان 
و با هدف جلوگیری از خام فروشی و افزایش 
ارزش افزوده، شهرک فرآوری طلا ایجاد شود. 
جرجانی گفت: با انجام این کار به جای این که 
استان های دیگر از ارزش افزوده طلای استان 
بهره مند شود، خراسان جنوبی از ارزش افزوده 
تولیدات معادن طلای خود برخوردار خواهد شد.

امتحانی- با اقدام سریع و به موقع ماموران 
فرد  “طبس”  شهرستان  راه  پلیس  فداکار 
گزارش  به  یافت.  نجات  مرگ  از  بیمار، 
سرهنگ  پلیس،  خبری  پایگاه  خبرنگار 
استان  راه  پلیس  رئیس  رضایی”  “علیرضا 
گشت  تیم  کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان 

پلیس راه طبس گروهبان یکم “محمد جواد 
“مرتضي  وظیفه  سوم  ستوان  و  مقداري” 
ضرابي” در پارکینگ روستاي “ازمیغان” 3۰ 
کیلومتري شهرستان طبس”مستقر بودند که 
مشاهده کردند یک دستگاه خودرو کنار جاده 
توقف نموده و راننده آن خیلي سراسیمه و 

نگران و مضطرب مي باشد. رئیس پلیس راه 
استان خراسان جنوبی بیان کرد: ماموران با 
مراجعه به خودرو مشاهده کردند فرزند راننده 
به علت ناراحتی قلبی در صندلي عقب خودرو 
دراز کشیده و به سختي نفس مي کشد و 
راننده با توجه به اینکه غیر بومی بود از شدت 

نگراني نمي دانست چه کاري انجام دهد.
 سرهنگ رضایی افزود: بلافاصله ماموران 
مسئولیت  احساس  جهت  به  راه  پلیس 
اجتماعی سریعا فرد بیمار را به بیمارستان 
داخل شهر طبس رسانده و تحویل عوامل 
اورژانس دادند که این اقدام به موقع اکیپ 

گشت پلیس راه طبس باعث نجات جان 
فرزند این شهروند شد. وی تصریح کرد: پدر 
فرد بیمار عنوان کرد اگر همراهی و کمک 
ماموران نبود معلوم نیست چه بلایی به سر 
فرزندم می آمد. لازم می دانم از احساس 

مسئولیت ماموران تشکر کنم.

نوزدهمین همایش بین المللی انجمن آموزش زبان و ادبیات انگلیسی ایران در دانشگاه بیرجند برگزار می شود

سهم استان از اعتبارات ملی افزایش یابد / ضرورت تشکیل شهرک فرآوری طلا در خراسان جنوبی

نجات جان بیمار از مرگ، توسط مأموران فداکار پلیس راه طبس 
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مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

با تنظيم و متعادل کردن ميزان سوخت و اکسيژن موتورخانه ها علاوه بر صرفه جویی در مصرف گاز ، ضریب ایمنی آنها را افزایش دهيد.   شرکت گاز خراسان جنوبی
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امام علی علیه السلام فرمودند:
لاةِ الَنَّظیفُ منَِ الثِّیابِ یذُهِبُ الهَمَّ و اَلحُزنَ وَ هُوَ طَهورٌ للِصَّ

لباس پاکیزه، غم و اندوه را برطرف می کند و باعث پاکیزگی نماز است.
کافی)ط-الاسلامیه( ج 6، ص 444، ح 14

اطلاعیه سازمان انرژی اتمی 
درباره ادعای یک گروه هکری

باید هزینه خساراتی که به کشور 
زده اند را پرداخت کنند

انرژی  سازمان  رسانی  اطلاع  کل  اداره 
اتمی ایران اعلام کرد: مطالب منتشر شده 
در فضای مجازی مبنی بر نفوذ به سرور 
پست الکترونیک شرکت تولید و توسعه 
انرژی اتمی با هدف جلب توجه عموم و 
گرفته  صورت  رسانه ای  فضاسازی های 
است. در این اطلاعیه آمده است: بر اساس 
گزارش دریافتی از واحد فناوری اطلاعات 
شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی 
یک  مبداء  از  غیرمجاز  دسترسی  اتمی، 
کشور خارجی مشخص، به سامانه پست 
انتشار  به  این شرکت منجر  الکترونیک 
محتوای برخی از پست های الکترونیکی 
در فضای مجازی شد. محتوای موجود 
در ایمیل های کاربران حاوی پیام های فنی 
بدیهی  تبادلات معمول روزمره است.  و 
است هدف از انجام این گونه تلاش های 
فضاسازی های  منظور   به  غیرقانونی  

رسانه ای و عملیات روانی بوده است.

یک نماینده مجلس گفت: اغتشاشگران 
خسارات زیادی به کشور و مردم زدند و 
باید این خسارات را جبران کنند. سلیمی 
گفت: هز                                            ینه ای که اغتشاشگران به مردم و 
کشور زده اند محدود به آتش زدن اموال در 
خیابان ها نیست، بلکه آنها از نظر اقتصادی 
نیز به کسبه، رانندگان و... خسارات زیادی 
کار  در  اختلال  باعث  و  کرده اند  وارد 
از  منظور  کرد:  اظهار  وی  شده اند.  آنان 
اغتشاشگران فقط کسانی نیستند که در 
بلکه کسانی که  داشتند،  خیابان حضور 
اظهارات شان باعث تحریک جوانان در 
خیابان ها شده و به آتش آشوب ها دامن 
زدند نیز باید هزینه این کار خود را بپردازند.

فعال اصلاح طلب درباره نوع نگاه مردم 
به دولت سید ابراهیم رئیسی در مقایسه 
با دولت حسن روحانی گفت: برای افکار 
عمومی تفاوت قائل شدن بین مواضع و 
عملکرد دولت روحانی و دولت رئیسی 
کاملا مشهود است. به عنوان مثال دولت 
روحانی به لحاظ انسجام ملی و روابط و 
مناسباتش با سایر ارکان نظام و نهادهای 
موثر در بخش های تقنینی و قضایی 

دچار چالش جدی بود که یکی از دلایل 
عدم موفقیت او در به سرانجام رساندن 
و  هماهنگی  عدم  همین  وجود  برجام 
انسجام حاکمیتی بود. رسولی افزود: اگر 
مواجه  ها  چالش  آن  با  روحانی  دولت 
نبود می توانست با به ثمر نشاندن برجام 
سال  پایان 8  در  ها  تحریم  کاهش  و 
فعالیتش به یک دستاورد قابل توجهی 
دسترسی پیدا کند که این عدم انسجام 

مانع شد. بخشی از افکار عمومی به ویژه 
کسانی که به رئیسی رأی دادند انتظار 
داشتند در حاکمیت یکپارچه و یکدست 
امکان گرفتن تصمیمات سخت و دشوار 
گذشته  ماه  پانزده  در  اما  باشد  فراهم 
موافقان و دلسوزان نظام همواره از دولت 
رئیسی حمایت کردند حال آنکه وضعیتی 
روحانی  دولت  زمان  را  متفاوت  کاملا 
رئیسی آقای  دولت  لذا  بودیم.   شاهد 

نمی تواند عدم موفقیت خودش را مثل 
آقای روحانی به سنگ اندازی های رقبا و 

مخالفان نسبت دهد.

فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  عضو 
با بیان اینکه یک کشور در دنیا نشان 
قانون  مخالفان  بدهد  اجازه  که  دهید 
اساسی وارد حاکمیت شوند، گفت: هیچ 
کشوری اجازه نمی دهد افرادی که نظام 
وارد  ندارند  قبول  را  قانون آن کشور  و 

حاکمیت و حکومت شوند؛ این به معنی 
خودزنی حکومت است. چند تا کشور در 
جهان اصل نظام و قانون اساسی شان 
را به رای مردم گذاشتند؟ هیچ رژیمی 
نمی گذارد.  رای  به  را  خود  جهان   در 
رحیم پور ازغدی افزود: انگلستان اصلا 

کشورهای  برخی  ندارد.  اساسی  قانون 
جمهوری  گویند  می  مدام  که  غربی 
هستند.  سلطنتی  اکثرا  ولی  جمهوری 
آمریکا مدعی جمهوری است ولی حتی 
یک بار قانون اساسی کشور خود را به 

رای مردمش نگذاشته است.

نماینده مجلس گفت: دشمن در اغتشاشات  
اخیر برای دانشگاه ها برنامه داشت و موضوع 
حجاب نبود، بلکه درصدد بود با نماد حجاب 
به اسلام ضربه بزند. دشمن درصدد حذف 
رهبری است چرا که محور وحدت بوده و 
دولت ها را از بزنگاه های حساس نجات داده 

است. عباسی در بخش دیگر سخنانش 
گفت: متاسفانه دولت قبل سلامت مردم در 
 FATF ایام کرونا را به معاهده هایی چون
گره زد. دشمن زمانی محموله واکسن را 
به ایران داد که سرم سازی برکت اقدام 
به تولید اولین واکسن کرونا کرده بود.وی 

همچنین گفت: 8۵ درصد بودجه کشور 
صرف حقوق می شود و ۱۵۰ هزار میلیارد 
 تومان برای کل امور کشور باقی می ماند و 
علیرغم ۲۳۰ هزار میلیارد تومان عایدی 
فروش نفت و مالیات، دولت قبل سالیانه 

۴۵۰ هزار میلیارد تومان کسری داشت.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
یک  از  ایران  گفت:  مجلس  خارجی 
سال پیش اعلام کرده بود برجام در رده 
جمهوری  برنامه های  و  سیاست ها  اول 
اسلامی قرار ندارد. عباس زاده مشکینی 
افزود: درباره اظهار نظر اخیر رابرت مالی 
دیپلمات ارشد ایالات متحده آمریکا مبنی 
بر اینکه برجام در اولویت ما نیست، گفت: 

خوشبختانه آمریکا هم به نقطه ای رسیده 
که برجام در اولویت آن ها نیست. البته 
باید به آن ها یادآوری کنیم که ایران از 
یک سال پیش اعلام کرده بود برجام در 
رده اول سیاست ها و برنامه های جمهوری 
ما  کرد:  اضافه  وی  ندارد.  قرار  اسلامی 
مشکلی با مذاکره مستقیم نداریم، به شرط 
آنکه آن ها صداقت داشته باشند. حتی این 

اتفاق یک بار در سطح وزیر افتاد تا آنجا که 
ظریف با وزیر خارجه آن ها قدم زد و گفتگو 
کرد، اما در آخر همه این گفتگوها، آن ها 
به ایران نارو زدند. وی افزود: هدف آمریکا 
از اینکه اعلام می کند برجام در اولویت 
ما نیست، آن است که پیامی را به داخل 
کشور و جامعه مخابره کند و خیابان ها را 

در آشوب و اغتشاش نگه دارد.

فعال اصلاح طلب: مردم متوجه فرق رئیسی با روحانی شدند

هیچ کشوری به جز ایران، اصل نظام را به رای مردم نگذاشته است 

نماینده مجلس: دشمن درصدد حذف رهبری است

نقدینگی به بیش از 5000 هزاربرجام در اولویت ما نیست؛ خوشبختانه در اولویت آمریکا هم نیست
 میلیارد تومان رسید

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: وقتی بیش 
نقدینگی  از ۵۰۰۰ همت )هزار میلیارد تومان( 
در کشور وجود دارد باید آن را مدیریت کنیم تا 
اتفاقات خوبی را شاهد باشیم. میرکاظمی افزود: در 
حال حاضر حدود ۲۷ میلیارد دلار سرمایه  گذاری 
در بخش نفت و گاز را از طریق کنسرسیوم از 
برنامه  ریزی  دولتی  و  خصوصی  بخش های 
کرده ایم که منجر به عقد قرارداد شده و معتقد 
هستیم این سرمایه  گذاری باید تا بیش از 8۰ 

میلیارد دلار افزایش پیدا کند.

خزعلی: زندانی زیر ۱۸ سال نداریم

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: 
تعداد زیادی از زنان بازداشتی آزاد شده اند. افرادی 
که قصور کمتری را مرتکب شده اند آزاد شده و 
مقصرین اصلی و با سابقه در زندان نگهداری و 
طبق گزارشی که دریافت کردیم دیگر زندانی زیر 
۱8 سال نداریم و همگی آزاد شده اند. خزعلی در 
پاسخ به این سوال که از زندان زنان اخیرا بازدیدی 
داشته اید، گفت: بله؛ اخیرا بازدیدی از زنان زندانی 

داشته ام و با آنها به گفت وگو پرداختم.

فرایند اعلام شهادت افراد عادی
 در اغتشاشات

بنیاد شهید گفت:  رئیس  زاده هاشمی،  قاضی 
عده ای از کشته شدگان حوادث اخیر مأمور یک 
سازمان یا ارگان مانند فرماندهی انتظامی هستند 
که در صحنه به شهادت رسیدند ولی عده ای عابر 
پیاده بی گناه بودند و اینکه واقعا عابر هستند را باید 
شورای تأمین و دستگاه های امنیتی به ما معرفی 

کنند تا شهید محسوب شوند.

مرغ و تخم مرغ رسما گران می شود؟

خراسان نوشت: با ادامه شایعات درباره افزایش 
رسمی قیمت مرغ، معاون بازرگانی وزارت جهاد 
وضعیت  آخرین  درباره  را  گزارشی  کشاورزی 
عرضه مرغ و تخم مرغ ارائه کرد. وی با بیان این 
که کمبودی در عرضه مرغ و تخم مرغ نداریم، 
گفت: قیمت مرغ همچنان ۵۹ هزار و 8۰۰ تومان 
است و افزایشی در قیمت مرغ و تخم مرغ نداریم.

فروش پوشاک به مرز صفر رسیده است

اینکه  بیان  با  پوشاک  اتحادیه  رئیس  نایب 
فروش پوشاک در پی ناآرامی ها اخیر به مرز 
صفر رسید، گفت: در دو هفته اخیر و به دلیل 
را  خود  تولید  میزان  کارخانجات  ناآرامی ها، 
کاهش و نیروهای خود را تعدیل کرده اند. نامی 
افزود: فروش اینترنتی پوشاک به صفر درصد 
و فروش حضوری آن درب مغازه ها و عمده 
فروشی ها به مرز صفر درصد رسیده است، چون 
مردم از ترس اغتشاشات اخیر به بازار مراجعه 
نمی کنند و فروشگاه ها نیز عمدتاً و یا در برخی 

ساعات واحدهای خود را تعطیل می کند.

خبر خوش برای زوج های نابارور

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های 
وزارت بهداشت بر ضرورت ایجاد مراکز سطح 
۲ درمان ناباروری در تمام دانشگاه های علوم 
پزشکی تاکید کرد. رضایی افزود: خوشبختانه 
در  ناباروری  تخصصی  خدمات  مرکز   ۱۰۹
کشور ارائه خدمت می دهد و امیدواریم با اهتمام 
مراکز  این  تعداد  پزشکی  علوم  دانشگاه های 
افزایش یابد. وی گفت: در سال ۱۴۰۰ حدود 
8۵ هزار سیکل آی وی اف توسط همه مراکز 

ناباروری کشور ارائه شده است.

گرانی خودرو نتیجه عرضه قطره چکانی 
خودروسازها  است

فروشندگان  و  داران  نمایشگاه  اتحادیه  رئیس 
توسط  که  عرضه ای  تعداد  گفت:  خودرو 
اصلا  می شود  انجام  بازار  به  خودروسازان 
جوابگوی نیاز بازار نیست و فاصله ۱۰۰ درصدی 
علت  به  نیز  بازار  تا  کارخانه  از  خودرو  قیمت 
عرضه محدود است. موتمنی، با اشاره به اینکه 
شرکت های خودروساز در سال های اخیر چندان 
محصولات جدیدی را به بازار عرضه نکرده اند،  
چشم انتظار  همچنان  مشتریان  کرد:  بیان 
خودروهای وارداتی و خودروهای جدید هستند 
زیرا از نظر مصرف کننده قیمت فعلی خودرو بالا 

است، لذا به دنبال خودروی جدید می باشند.

 نرخ تورم نقطه ای در مهرماه 
به 4۸.6 درصد رسید

تسنیم نوشت: مرکز آمار ایران گزارش شاخص 
تورم در مهرماه سال جاری را اعلام کرد . بر این 
اساس، نرخ تورم نقطه ای در مهر ماه ۱۴۰۱ به عدد 
۴8.6 درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور 
به  طور میانگین ۴8.6 درصد بیشتر از مهر ۱۴۰۰ 
خدمات  و  کالاها  »مجموعه  یک  خرید  برای 

یکسان«  هزینه کرده  اند. 

حوادث اخیر کشور برنامه ریزی شده بود

سخنگوی دولت گفت: حوادث اخیر برنامه ریزی 
شده بود، دشمنان به دنبال یک بهانه ای بودند 
تا این عملیات را اجرا کنند. بهادری جهرمی، با 
اشاره به تلاش دولت سیزدهم در جهت احصای 
مشکلات و چالش ها و پذیرش نقطه نظرات 
این  با  دشمن  یادآورشد:  آن ها  حل  جهت  در 
برنامه های دولت و مسیر حرکتی که مردم در 
پیش گرفته اند، مشاهده کرد که عاقبت این مسیر 

به نفعش نخواهد بود. 

احتمالا  به سمت خرید پلتفرم قوی 
خارجی حرکت کنیم 

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس از احتمال 
خرید یک نرم افزار خارجی برای تامین نیاز مردم 
نرم افزارهای  تقویت  در صورت عدم توسعه و 
داخلی در زمان مقرر خبر داد. راستینه افزود: اگر 
پلتفرم های داخلی نتواند ظرفیت لازم را برای 
هم  کمیسیون  در  کند  فراهم  مردم  مراودات 
مطرح و با وزیر هم صحبت کردیم در فرصتی 
و  معایب  رفع  برای  داخلی  پلتفرم های  به  که 
ارتقای بستر ها داده شده، نتوانند اقدامات لازم را 
انجام دهند؛ این احتمال وجود دارد که به سمت 

خرید یک پلتفرم قوی خارجی حرکت کنیم.  

نیمه دوم آبان برجام احیا می شود 

بخشایش اردستانی، نماینده سابق مجلس گفت: 
نفع غربی ها در حفظ امنیت نظام بین الملل است، 
از این رو به سمت توافق با ایران حرکت خواهند 
دوباره  آبان  دوم  نیمه  معتقدم  افزود:  وی  کرد. 
مذاکرات از سرگرفته خواهد شد و در نهایت ایران 
و آمریکا با انعطاف های بیشتر بر سر احیای برجام 

با یکدیگر به توافق می رسند.

نباید شریک باخت روسیه در ماجرای 
پهپادها  شویم

تفرشی، پژوهشگر و تاریخدان با اشاره به اتهامات 
وارد شده علیه ایران مبنی بر صادرات پهپاد به 
روسیه، گفت: ایران باید در شرایطی قرار بگیرد 
که ضمن عدم مخالفت با روسیه، شریک باخت 

روسیه نیز در این ماجرا نشود.

همیشه به ستاد امر به معروف نقد دارم

ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی گفت: همیشه به 
ستاد امر به معروف نقد دارم. معتقدم بعد از همه 
ناآرامی ها در کف خیابان، مصاحبه هایی صورت 
گرفت و برخی مقامات رسمی دوباره جملاتی 

می گویند که هیچ مقرون به صواب نیست.

نیروهای امنیتی فعلا باید
 در خیابان ها بمانند  

 نماینده ساوه در مجلس گفت: کف خیابان جای 
گفت وگو نیست. البته چون بستر های گفت وگو 
تاکنون به صورت ایده آل مهیا نشده، به این نقطه 
رسیدیم. در کشور ایده ها و سلیقه های مختلفی 
شنیده شود. افراد  این  باید حرف  و  دارد  وجود 

سبزی افزود: تا زمانی که ناآرامی ها ادامه داشته 
باشد، ضرورت دارد نیرو های نظامی و امنیتی برای 
حفظ جان، مال و ناموس مردم در صحنه حضور 

داشته باشند.

برای خواصی که علیه نظام اقدام کنند 
حبس درجه 6 در نظر داریم

نماینده مردم سبزوار در مجلس از طرح نمایندگان 
برای تعیین مجازات برای خواصی که اقدام علیه 
نظام و تحریک اغتشاشگران می پردازند، خبر داد. 
نجم آبادی افزود: در این طرح مجازات حبس 
درجه 6 یعنی از 8 ماه تا دو سال برای خواصی که 
اقدام علیه نظام بپردازند یا به تحریک اغتشاشگران 

مبادرت ورزند در نظر گرفته شده است.

مردم چاره ای جز اعتراضات
 خیابانی ندارند

آذر منصوری، دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران در 
یادداشتی نوشت: ناکارآمدی، ضعف حکمرانی و 
بی توجهی به خواست اکثر شهروندان باعث شده 
به نحوی نارضایتی خود را از وضع موجود در 
خیابان ابراز کنند. چرا خیابان؟ چون راهی غیر از 
خیابان برای طرح مطالبات خود و اعلام و ابراز 

نارضایتی متصور  نیستند.

قبل از ناآرامی ها افرادی را در خیابان 
دیدم که لخت مادرزاد بودند

میرسلیم، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه چند ماه پیش و در چند مورد، آن هم 
پیش از شکل گیری ناآرامی ها، افرادی را در خیابان 
دیدم که لخت مادرزاد بودند، گفت: این اتفاقات 
نشان می داد که دشمنان نظام برای ضربه زدن به 
حاکمیت، برنامه داشتند، زیرا ریشه انقلاب اسلامی، 

فرهنگی و معنوی است.

روس ها می خواهند جلوی احیای
 برجام را بگیرند

محبعلی، مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت خارجه  
گفت: روس ها در جنگ اوکراین تنها هستند و 
کسی از آن ها حمایت نکرد. طبیعی است مثل 
غربی ها که جهان غرب را با خود متحد کردند، 
آن ها هم علاقه مند باشند دیگران را در کنار خود 
داشته باشند. بالاخره با درگیر کردن ایران روابط 
میان ایران و اروپا هم به هم می ریزد و اجازه تحقق 

برجام و رفع تحریم ها را نمی دهند.

خانواده محترم حلاج فرد
با نهایت تأثر درگذشت خادمه اهل بیت مرحومه بی بی زهرا امیرآبادی زاده

 را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه 
رحمت و مغفرت واسعه و برای شما عزیزان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم.

 ما را در غم خود شریک بدانید. 

موسسه فرهنگی و دارالایتام حضرت ابوالفضل )ع(
اعضای دعای ندبه هیئت ابوالفضلی - موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی

خانواده های محترم واعظی و ثابتی 
با نهایت تاثر و تاسف درگذشت مرحومه حدیقه ثابتی را خدمت شما 
بزرگواران تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه 

علو درجات و برای شما عزیزان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم.

موسسه فرهنگی و دارالایتام حضرت ابوالفضل )ع(
اعضای دعای ندبه هیئت ابوالفضلی - موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (

 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای طرح هادی
               لودر و  کمپرسی به صورت ماهیانه 

 اجاره داده می شود.
09905640588

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت 12 الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند، بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

     اطلس درب شرق 
درب ضد سرقت 

جک و کرکره پارکینگی
بیرجند-خیابان  نواب صفوی )بیست دوم غربی مدرس( بین نواب 11 و 13 

همراه : 09157557121          مدیریت: دلسوز

      جناب آقای حاج حسین دستگردی
انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت

 مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی
 که نشان از تدبیر، تعهد، لیاقت و سوابق ارزنده خدمتی شما 

می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده 
از درگاه خداوند سبحان سربلندی و توفیق روز افزون تان

 را در مسئولیت جدید خواستاریم.

دفتر خدمات زیارتی نورالمهدی )عج(


